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2020-yil 25-yanvardan chiqa boshlagan

YURTIMIZDA MEVA-SABZAVOT VA OZIQ-OVQAT EKSPORTINI 
KO‘PAYTIRISH BO‘YICHA MUHIM CHORA-TADBIRLAR BELGILAB OLINDI

Mamlakatimizning qishloq xoʻjaligi sohasi 
salohiyati yuqori. Soʻnggi uch yilda 250 ming 
gektar paxta va gʻalla yeri qisqartirilib, oziq-
ovqat mahsulotlari uchun ajratildi. 160 ming 
gektar yangi bogʻ va tokzor barpo etildi, eskirgan 
107 ming gektari yangilandi. 1 milliard dollarlik 
1 ming 500 ta oziq-ovqat loyihasi ishga tushirildi.

Qishloq xoʻjaligidagi islohotlar xalqaro 
miqyosda eʼtirof etilmoqda. Shu oyda Oʻzbekiston 
BMTning Oziq-ovqat va qishloq xoʻjaligi 
tashkiloti — FAO Kengashi aʼzoligiga saylandi. 
Bu — milliy va mintaqaviy tashabbuslarni ilgari 
surish, yangi loyihalarga mablagʻ jalb qilish 
uchun katta imkoniyat.

Mahsulotlarimiz tabiiy va shirin boʻlgani 
uchun chet ellarda juda qadrlanadi. Tashqi 
bozorlarda “Oʻzbekistonda yetishtirilgan” degan 
brend shakllangan. Ayniqsa, quritilgan olxoʻri va 
oʻrik, shaftoli, mayiz, gilos, dukkakli mahsulotlar 
eksporti boʻyicha yurtimiz dunyoda yuqori 
oʻrinlarda turadi.

Joriy yilning 6 oyida oziq-ovqat eksporti 44 
foiz oʻsib, 1 milliard 326 million dollar boʻldi. 
Eksport geografiyasi 16 ta davlatga koʻpaydi.

Shu bilan birga, dunyodagi vaziyat qaltis 
boʻlib boryapti. Ob-havo injiqliklari koʻpayib, 
odatiy holga aylanyapti. Bunday sharoitda har bir 
eksport bozori oʻta muhim.

Lekin hamma joyda ham imkoniyatlardan 
toʻliq foydalanilmayapti. Masalan, Surxondaryo 
va Toshkent viloyatlari hamda Qoraqalpogʻiston 
oziq-ovqat mahsulotlari eksportining surʼati 
boʻyicha boshqa hududlardan ortda qolgan. 
Navoiy viloyati esa oʻtgan yilgi koʻrsatkichlariga 
ham yetmagan. 21 ta tumanda eksport oʻtgan 
yilga nisbatan 70 foizga ham bormagan.

Yoki bu yilgi meva-sabzavot eksportining 
80 foizi faqatgina 5 ta davlatga boʻlgan. Buyuk 
Britaniya, Italiya, Shvetsiya, Yaponiya, Hindiston, 
Qatar kabi talab yuqori oʻlkalarga eksportimiz 
kam. Xorijdagi elchixona va konsulxonalarning 
bu boradagi oʻrni sezilmayotgani, savdo 
maslahatchilarining faoliyati sust ekani qayd 
etildi.

Yigʻilishda shu kabi kamchiliklar tahlil 
qilinib, qishloq xoʻjaligida samaradorlik va 

Prezident Shavkat Mirziyoyev raisligida 30-iyul kuni meva-sabzavot va oziq-ovqat eksportini 
koʻpaytirish masalalari muhokamasi boʻyicha videoselektor yigʻilishi oʻtkazildi.

eksportni oshirish chora-tadbirlari belgilandi. 
Bu iqtisodiy xavfsizlikning ustuvor yoʻnalishi 
ekani taʼkidlandi. Shu bois, ob-havo va sharoitga 
moslashib, issiq va sovuqqa, suvsizlikka chidamli 
mahsulotlar yetishtirishga oʻtish zarurligi aytildi.

Hududlar kesimidagi tahlillar asosida eksport 
boʻyicha yangi zaxira va imkoniyatlar koʻrsatib 
oʻtildi.

Soha mutasaddilari haligacha eskicha 
ishlayotgani oqibatida oʻtgan yili meva-sabzavot 
eksportining 75 foizi may-oktabrga, yaʼni jahon 
bozori mahsulotga toʻyingan davrga toʻgʻri 
kelgan. Qimmatroq sotish va muntazam yetkazib 
berish uchun esa qayta ishlashni rivojlantirish 
kerak.

Masalan, ilgʻor tadbirkorlar olchani “shok” 
usulida muzlatib, qishda sotishni boshlagan. 
Yurtimizda yetishmagani uchun qoʻshni 
davlatlardan olib kelib, reeksport ham qilgan. 
Shulardan kelib chiqib, dala chetida eksportbop 
mahsulotlar, xususan, olchani koʻpaytirish 
zarurligi aytildi.

Bu yil hududlarda 16 ta zamonaviy qadoqlash 
korxonasi ishga tushdi. Lekin bu hali yetarli emas. 
Eksportga ketayotgan meva-sabzavotning 18 
foizi zamonaviy qadoqlanyapti, xolos. Shuning 
uchun yil yakunigacha yana 15 ta korxonani 
ishga tushirish vazifasi qoʻyildi.

Eng katta eksport zaxiralarimizdan biri — 
dukkakli mahsulotlar. Har yili 450 million 
dollarlik loviya, mosh, tariq va noʻxat eksport 
qilinyapti. Lekin ishchi kuchi yetishmagani 
uchun hosilning 30 foizi toʻkilib, isrof boʻlyapti, 
katta miqdorda eksport imkoniyati boy berilyapti.

Rivojlangan mamlakatlarda fermerlar dukkakli 
ekinlarni maxsus kombaynlarda yigʻishtiradi. 
Shu bois, Qishloq xoʻjaligi jamgʻarmasidan 
bunday texnikalarga 15 foizgacha subsidiya 
berish belgilandi. Kredit stavkasining 10 foizdan 
oshgan qismi ham qoplab beriladi.

Shuningdek, eksportchilarga tashish 
xarajatlarini qisqartirish uchun bojxona rejimida 
qayta ishlangan mahsulotni istalgan postdan 
eksport qilish imkoni beriladi.

Bugungi kunda yangi bogʻlar barpo qilish 
va eskilarini yangilash uchun 350 million dona 

serhosil va eksportbop meva koʻchatlariga 
ehtiyoj bor. 16 ta tumanda tashkil etilgan 
“Agrostar” kompaniyalari shu maqsadga 
qaratilgan. Ular ishni, avvalo, shundan — 
urugʻ, koʻchat va oʻgʻitdan boshlashi kerakligi 
taʼkidlandi.

Shu bois, “Agrostar” kompaniyalari uchun 
“in vitro” laboratoriyalari, mazkur tumanlarda 
saqlash, qadoqlash, saralash va qayta ishlashni 
oʻz ichiga olgan zamonaviy agromajmualar 
barpo etish boʻyicha topshiriq berildi.

Yurtimizda 5 ming 100 gektar issiqxonalar 
boʻlib, soʻnggi yetti yilda ularda yetishtiriladigan 
mahsulot hajmi 110 ming tonnadan 546 ming 
tonnaga koʻpaygan.

Lekin tadbirkorlar kredit yuki ogʻirligi, oʻgʻit 
narxi qimmatligi, uzluksiz gaz taʼminoti yoʻqligi 
sababli qiyinchilikka uchramoqda. Xususan, 600 
gektardan ortiq maydondagi issiqxona faoliyatini 
toʻxtatgan, 128 gektari qarzdorlik sababli bank 
tasarrufiga oʻtgan.

Shu bois, issiqxona xoʻjaliklarini qoʻllab-
quvvatlash choralari belgilandi. Endilikda ichki 
bozor bilan birga eksportga ham mahsulot 
yetishtirish majburiyatini olgan, tabiiy gazda 
ishlaydigan issiqxonalarga qishki mavsumda 
gaz kafolatli hajmda beriladi. Koʻmir yoki 
boshqa muqobil yoqilgʻiga oʻtgan hamda eksport 
majburiyatini olgan issiqxonalarga ham tabiiy 
gazga qaytish imkoni yaratiladi.

Aylanma mablagʻ yetarli boʻlishi uchun 
oldindan toʻlov oktyabr-mart oylariga 50 
foiz qilib belgilanadi. Bunda issiqxonalar gaz 
korxonalari bilan 1-oktabrgacha shartnoma 
imzolaydi.

Koʻmir yoki boshqa muqobil isitish tizimiga 
oʻtgan issiqxonalarga ajratilgan kredit muddati 
uzaytiriladi. Issiqlik nasoslari texnologiyasi 
asosida issiqxona tashkil qilganlarga 
xarajatlarining 20 foizgacha qismi, bu ishlar 
kredit hisobidan boʻlsa, kredit stavkasining 4 
foizi qoplab beriladi.

Yana bir yangilik — bundan buyon 
issiqxonalar, toifasidan qatʼi nazar, yer soligʻini 
qishloq xoʻjaligi yerlari stavkasida toʻlaydi. 
2028-yilga qadar issiqxona ishchilari uchun 

ijtimoiy soliq stavkasi 12 foizdan 1 foizga 
tushiriladi.

Soliq qoʻmitasiga issiqxonalardan 
qisqartirilgan gaz qaysi sohalarga yoʻnaltirilgani 
va ularning samaradorligini tahlil qilish vazifasi 
topshirildi. Agar u tarmoqda qoʻshilgan qiymat 
kam boʻlsa, gaz issiqxonalarga yoʻnaltiriladi.

Ekologik vaziyatni hisobga olgan holda, 
Toshkent viloyatidagi issiqxonalar faoliyatining 
havo sifatiga salbiy taʼsiri bilan bogʻliq 
muammolarni uzil-kesil hal qilish vazifasi 
qoʻyildi.

Hozirgacha 224 ming gektarda suv tejovchi 
texnologiyalar joriy qilingani yaxshi samara 
berdi. Buning natijasida 420 million kub metr 
suv iqtisod qilinib, qoʻshimcha 65 ming gektarda 
meva-sabzavot yetishtirish imkoniyati yaratildi. 
Buning uchun oʻtgan yili 2,6 trillion soʻm, joriy 
yil esa 1,2 trillion soʻm sarflandi.

Yil yakunigacha yana 10 ming gektarda 
tomchilatib va yomgʻirlatib sugʻorishni yoʻlga 
qoʻyish, 200 ming gektarni lazerli tekislash 
rejalashtirilgan. Iqtisodiyot va moliya vazirligiga 
buning uchun 500 milliard soʻm mablagʻ ajratish, 
kelasi yil dasturi uchun 2 trillion soʻm resurs 
shakllantirish topshirildi.

Maʼlumki, yaqinda dala chetiga ekin ekish, 
kooperatsiyalar boʻyicha qonunlar qabul qilindi. 
Shuningdek, Suv kodeksining qabul qilingani 
suv tanqisligi sharoitida oziq-ovqat xavfsizligini 
taʼminlashga xizmat qiladi. Bu ishlarni davom 
ettirib, qishloq xoʻjaligida daromadni oshirish, 
eksportni ragʻbatlantirish, ilgʻor standartlarni 
joriy etish boʻyicha ham qonunchilikni 
mustahkamlash maqsadga muvofiq ekani 
taʼkidlandi.

Hukumatga eksportchi, issiqxonachi va 
meva-sabzavot yetishtiruvchilar bilan doimiy 
muloqotni yoʻlga qoʻyib, davlat idoralariga 
bogʻliq barcha muammolarini aniqlash, ularni 
joyida hal qilib borish vazifasi qoʻyildi.

Yigʻilishda tadbirkorlarning namunali 
tajribalari koʻrib chiqildi, mutasaddilarning 
axboroti eshitildi.

OʻzA

Samarqand aholi soni va oʻsishi 
boʻyicha respublikamizda eng yirik 
hudud hisoblanadi. Bu yangi uy-
joylar, infratuzilma, ish oʻrni, taʼlim 
va tibbiyotga talab oshadi degani. 
Soʻnggi sakkiz yilda viloyatda 1 
ming 132 ta koʻp qavatli uy qurilib, 
56 ming oilaning turmush sharoiti 
yaxshilangan. Maktabgacha taʼlim 
qamrovi 21 foizdan 73 foizga, 
oliy taʼlimda 10 foizdan 45 foizga 
yetgan.

Iqtisodiyotda toʻqimachilik, 
metallurgiya, elektr texnikasi, 
qurilish materiallari, turizm jadal 
rivojlanmoqda. Bunyodkorlik, yirik 
loyihalar va yuqori daromadli ish 
oʻrinlari aholining ertangi kunga 
ishonchini oshirmoqda.

Viloyatda kambagʻallik 
darajasi yil boshidan beri 7,5 
foizdan 6,4 foizga kamaygan. Yil 
yakunigacha 150 ming odamni 
ishga joylab, 90 ming aholini 
kambagʻallikdan chiqarish 
maqsad qilingan.

Oʻtgan sakkiz yilda hududda 
sanoat mahsulotlari 1,7 barobar 
oʻsib, hozirda 45 trillion soʻmdan 
oshgan. Lekin bu natijalarning 
37 foizi Samarqand shahriga, 
23 foizi Jomboy, Samarqand 
va Urgut tumanlariga toʻgʻri 
keladi. Qoʻshrabot, Payariq 
va Nurobodda sanoat nisbatan 
rivojlanmagan.

Davlatimiz rahbarining tashab
busiga muvofiq, Samarqand 
viloyatida ham “Islohotlar shtabi” 

ISLOHOTLAR NATIJADORLIGI 
AHOLINING ERTANGI KUNGA 
ISHONCHINI OSHIRMOQDA

Davlatimiz rahbariga 
Samarqand viloyatidagi islohotlar 

natijadorligi va yangi rejalar 
yuzasidan axborot 

berildi.
tuzildi. Taqdimotda tadbirkorlarning 
takliflari asosida ishlab chiqilgan 
yangi loyihalar haqida axborot 
berildi.

Masalan, Nurobod tumanida 
115 gektar maydonda maxsus 
sanoat zonasi tashkil qilish taklif 
etilmoqda. U yerda 472 million 
dollarlik investitsiya loyihalari 
amalga oshirilib, 1 ming 200 ta 
ish oʻrni yaratiladi. Qoʻshrabot 
tumanida xitoylik investorning 
40 million dollar toʻgʻridan-
toʻgʻri sarmoyasi hisobiga granit 
toshini qazib olish va qayta ishlash 
moʻljallangan.

Bulungʻurlik tadbirkor “in 
vitro” laboratoriya tashkil etib, 
kartoshka urugʻi boʻyicha brend 
yaratishga kirishgan. Tumanda 100 
million dollarlik biofarmatsevtika 
korxonasini ishga tushirish ham 
rejalashtirilgan.

Umuman, viloyatda 1 milliard 
200 million dollarlik 14 ta yangi 
loyiha shakllantirilgan. Ularning 
natijasida 12 ming ish oʻrni, 
82 million dollarlik eksport 
imkoniyati ochilishi koʻzda 
tutilgan.

Prezidentimiz bu tashabbus
larni qoʻllab-quvvatlab, loyihalarni 
jadallashtirish boʻyicha koʻrsatmalar 
berdi. Har bir tuman-shaharning 
investitsion jozibadorligi va eksport 
imkoniyatlarini bir maromda 
oshirish zarurligi taʼkidlandi.

OʻzA

Davomi 2-betda Davomi 3-betda

XALQPARVARLIK 
QUYOSHIDAN TAFT OLIB
qalblar qo‘r, ko‘ngillar 

sururga to‘lmoqda
Doʻstlik — qudratli kuch. Hamjihatlik, totuvlik, bagʻrikenglik 
bilan yurt obod. Bugun oʻzaro milliy va etnik nizolar, diniy, 
hududiy kelishmovchiliklar kuchaygan beqaror dunyoni qurol yoki 
kuch emas, insonlar, millatlar, mamlakatlar oʻrtasidagi doʻstlik 
saqlab qolishi mumkin.

Shu nuqtayi nazardan, davlatimiz 
rahbarining faqat yon qoʻshnilar emas, 
global miqyosda oʻzaro ishonchli aloqalarni, 
hamkorlikni rivojlantirishda uzoqni koʻzlab 
yuritayotgan siyosati koʻplab xalqlar bilan 
doʻstlik rishtalari mustahkamlanishiga 
munosib hissa boʻlib qoʻshilmoqda.

Prezidentimiz tashabbusi asosida 
Millatlararo munosabatlar va xorijdagi 

vatandoshlar masalalari boʻyicha qoʻmita 
tomonidan joriy yil 25-31-iyul kunlari 
yurtimiz boʻylab yuksak saviyada 
oʻtkazilayotgan “Doʻstlik” festivali 
mamlakatimizda tinchlik, ahillik, mehr-
oqibat, hamjihatlik eng oliy qadriyat 
ekanini namoyish etmoqda.

“SEA BREEZE UZBEKISTAN” – 
BARQAROR EKOTURIZM RAMZI

Mamlakatimizda investitsiya muhitini yaxshilash, 
zamon talablariga mos infratuzilma yaratish 

borasida keyingi yillarda amalga oshirilayotgan 
islohotlar natijasida 2024-yilda 2017-yilga 

nisbatan ishga tushirilgan investitsiya loyihalari 
qiymati qariyb 8 barobarga, ish oʻrinlari soni esa 

2,6 barobarga oshdi. Umuman, soʻnggi  
8 yil mobaynida investitsiya dasturlari doirasida 

qariyb 100 milliard dollarlik 96 mingdan ziyod 
loyiha ishga tushirilib, 1,8 millionta yangi ish 

oʻrni yaratildi.

Chorvoq ekologiyasini asrab qolishning muhim omili

Xalqlar do‘stligi

Bu bir qarashda oddiy raqamlar, sizu 
bizga hech bir daxli yoʻqdek goʻyo. Aslida, 
har bir raqam, har bir loyiha ortida yuzlab, 
minglab yangi ish oʻrinlari, demakki, bir 
necha million nufucli yurtdoshlarimizning 
daromadli mehnat bilan band boʻlgani 
turganini, uning ortidan shuncha oilalarga 
farovonlik inayotgani, orzu-umidlari 
ushalayotgani, asosiysi, mamlakatimiz 

iqtisodiyoti barqaror taraqqiy etayotganini 
inobatga olsak, ushbu natija nechogʻliq 
katta ahamiyatga ega ekanini anglash 
qiyin emas. Ayniqsa, bu kabi yutuqlarga 
Oʻzbekistonning “yashil” taraqqiyot 
yoʻli asos boʻlayotgani ekologiya sohasi 
masʼuli sifatida meni behad quvontiradi.



Boshlanishi 1-betda

Vatan uchun, millat uchun, xalq uchun!

Mobil MAMEDOV,
Respublika ozarbayjon milliy-madaniy 

markazi boshqaruvi raisi:
— Turli millatlarning urf-odatlari, anʼana 

va qadriyatlari, tillari bir-biriga oʻxshash, 
ayrimlari farqlanishi mumkin. Lekin 
Oʻzbekistonda yashab kelayotgan turli millat 
va elat vakillarining maqsadi bir — tinch, 
osoyishta, xotirjam, oʻzaro totuv, ahil boʻlib 
yashash.

Mamlakatimizda turli millat vakillari emin-
erkin istiqomat qilib, oʻz orzu-niyatlarini shu 
zaminda yashayotgan barcha odamlar bilan, 
shu aziz Vatan bilan roʻyobga chiqarmoqda. 
Ularning oʻzaro ahillik va bagʻrikenglik 
muhitida yashashi boshqa davlatlar uchun 
ham namuna boʻlishga arziydi.

Anʼana va qadriyatlar, til, urf-odatlar 
asrab qolinishi uchun Oʻzbekistonda barcha 
sharoitlar yaratilgan. Bu imkoniyatlar milliy-
madaniy markazlar faoliyatida yaqqolroq 

Kecha festival doirasida “Umummilliy 
hamjihatlikni mustahkamlash — yangi 
Oʻzbekiston taraqqiyotining muhim asosi” 
mavzusida xalqaro konferensiya boʻlib oʻtdi. 
Poytaxtimiz mezbonlik qilgan ushbu nufuzli 
anjumanga senatorlar, deputatlar, milliy-
madaniy markazlar faollari, xalqaro tashkilotlar 
va diplomatik korpus vakillari, koʻplab xorijiy 
tashkilotlar olim va ekspertlari, mutaxassislari 
hamda ommaviy axborot vositalari xodimlari 
taklif etildi.

Davlatimiz rahbarining Xalqlar doʻstligi kuni 
munosabati bilan bayram tabrigini Oʻzbekiston 

Nurken TURSUNOV,
frilanser:

— Har yigʻin, har davra uchun issiq choy 
damlab gurunglashish, eshik qoqib kelgan 
mehmonni eʼzozlash, kattaga hurmat, kichikka 
izzatda boʻlish qadriyati qozoq oilalarida 
ham bor. Oʻzbeklar orasida esa bu ishlarning 
barchasi chin koʻngildan qilinadi — shu holat 
meni doim hayratlantirgan. Videooperatorlikka 
qiziqishimni shu yerda kasbga aylantirdim. 
Dastlab kichik-kichik lavhalar, toʻy tasvirlari, 
keyin reklama roliklarini suratga oldim. 
Bir necha davlatga tegishli hamda xususiy 

XALQPARVARLIK QUYOSHIDAN TAFT OLIB
qalblar qo‘r, ko‘ngillar sururga to‘lmoqda

Respublikasi Prezidentining maslahatchisi 
Ruslanbek Davletov oʻqib eshittirdi.

Tabrikda eʼtirof etilganidek, yurtimizda 
qadimgi davrlardan buyon davom etib 
kelayotgan etnik xilma-xillik noyob ijtimoiy 
hodisa boʻlib, bugun — yangi Oʻzbekis
ton sharoitida yangicha maʼno-mazmun va 
anʼanalarga ega boʻlib borayotgani diqqatga 
sazovordir. Barchamiz uchun aziz va moʻtabar 
boʻlgan Vatanimiz aynan shu asosda inson qadri 
va baxti ulugʻlanadigan tom maʼnodagi tinchlik, 
doʻstlik va mehr-oqibat diyoriga aylanib 
bormoqda. Oʻz hayoti, taqdirini Oʻzbekiston 

bilan uzviy bogʻlagan turli millat va elat 
vakillari yurtimizda kechayotgan yangilanish 
jarayonlarida faol ishtirok etmoqda.

Tadbirda soʻzga chiqqanlar davlatimiz 
rahbarining sana munosabati bilan tabrigi 
xalqimizga oʻzgacha shukuh va koʻtarinki 
kayfiyat bagʻishlagani, mamlakatimizda 
millatlararo doʻstlikni mustahkamlash 
borasidagi ezgu ishlar yangi marralarni zabt 
etishga undayotganini eʼtirof etdi.

Konferensiyada Millatlararo munosabatlar 
va xorijdagi vatandoshlar masalalari boʻyicha 
qoʻmitasi raisi Qahramon Sariyev Oʻzbekiston 

ahli azaldan bagʻrikengligi, turli millat va 
elatlar, diniy konfessiya vakillari bilan oʻzaro 
hamjihatlikda istiqomat qilib kelayotganini 
taʼkidladi.

— Soʻnggi yillarda millatlararo 
munosabatlar, inson qadrini ulugʻlash, 
jamiyat hayotini shiddat bilan ravnaq toptirish 
borasidagi ezgu ishlar Oʻzbekistonning jahon 
hamjamiyatidagi obroʻsi va nufuzini tobora 
yuksaltirmoqda, — dedi qoʻmita

raisi. — Xalqlar doʻstligi kuni 
mamlakatimizda bir kun emas, balki doʻstlik 
bayrami sifatida bir hafta nishonlanayotgani 
yurtimizda birdamlik, hamjihatlik, mehr-
oqibat muhitini mustahkamlashga jamiyat, 
davlat rivojining asosiy jihati sifatida eʼtibor 
qaratilayotganini anglatadi.

Oʻzbekiston dunyo miqyosida bagʻrikeng 
yurt sifatida eʼtirof etilishi bejiz emas. 
Vatanimizda bugungi kunda 130 dan ortiq 
millat va elat hamda 16 ta diniy konfessiya 
vakillari tinch-totuv, ahil-inoq, hamjihat boʻlib 
yashamoqda. 157 ta milliy-madaniy markaz va 
38 ta doʻstlik jamiyati faoliyat koʻrsatmoqda.

Xalqaro konferensiya ishtirokchilari 
tomonidan mamlakatimizda millatlararo 
hamjihatlik, doʻstlik va totuvlikni koʻz 
qorachigʻidek asrab-avaylash borasidagi ezgu 
saʼy-harakatlar yuksak baholandi, bu boradagi 
ezgu ishlar jahonning koʻplab davlatlari uchun 
ibrat ekani alohida eʼtirof etildi.

Nodir MAHMUDOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Tabarruk diyorimiz rivojiga masʼulmiz

O‘zbekona xarakter 
hikoyamda yaqqol ko‘rinadi

Ko‘p tilli madaniy loyihalar — 
xalq diplomatiyasining 

eng samimiy ifodasi

Obyektiv ortidagi 
“umumvatan” tushunchasi

Barchamizning umumiy yutug‘imiz

O‘zbekistonda yaratilgan sharoitlarga havas qilishadi

Rahmatilla JABBOROV,
Oʻzbekiston qirgʻiz milliy-madaniy 

markazi raisi:
— Oʻz bagʻrida 130 dan ortiq millat va elatni 

birlashtirgan Oʻzbekiston deb atalgan tarixiy 
makonda shu qutlugʻ zamin farzandlarining 
biri sifatida azaldan qirgʻiz millati vakillari 
ham qardosh oʻzbek xalqi bilan bir jonu bir 
tan boʻlib, doʻstlik va ishonch rishtalarini 
buzmay yashab kelmoqda. Ular koʻp millatli 
respublikamizning siyosiy barqarorligi, 
iqtisodiy rivojlanishi va ijtimoiy taraqqiyoti 
yoʻlida faol ishtirok etmoqda hamda jonajon 
Vatanimizning har tomonlama yuksalishiga 
baholi qudrat hissasini qoʻshmoqda.

“Barchamiz birgalikda 
nishonlayotgan bugungi bayram — 
Xalqlar doʻstligi kuni ham xalqimizning 
tinchlik, doʻstlik va ezgulik gʻoyalari 
mujassam boʻlgan boy madaniyati, urf-
odat va anʼanalarini yaqqol namoyish 
etish uchun yana bir katta imkoniyat 
ekanini taʼkidlash lozim.

Touni KRYUGER,
Zaytra.ai onlayn marketing agentligi 

asoschisi, PraaktisGO ilovasi hammuassisi:
— Namibiyada tugʻilganman. Bolaligim 

Qatarda oʻtgan. Oʻqish va karyera qilish 
ortidan Turkiya, Bahrayn, Angliya va Janubiy 
Afrikada ham bir necha yil yashadim. Xullas, 
bugungi feʼl-atvorim turli madaniyatlar 
qorishmasidan bunyod boʻldi — sahro 
kabi hadsiz sokinlikda, osmonoʻpar binolar 
soyasida, turli tilu urf-odatlar ichida hozirgi 
oʻzligimni topdim. Har bir koʻcha, har bir 
muyulishda oʻrganganlarimning tub mohiyati 
insoniylikda degan xulosaga kelaverdim. 
Uning asl koʻrinishini esa andijonlik yigitga 
turmushga chiqib, Oʻzbekistonga kelganimda 
koʻrdim, angladim.

Sabiha SAMAR,
“Daryo” internet nashri muxbiri:
— Oʻzbekiston hududi qadimdan Buyuk ipak 

yoʻli markazida joylashgani barchaga maʼlum. 
Ushbu yurt turli xalqlar va madaniyatlarning 
chorrahasi sifatida tanilgan. Bu yerda saklar, 
massagetlar, sugʻdiylar va boshqa qadimgi qabilalar 
yashagan. Keyinchalik arablar, forslar, turklar 
va moʻgʻullar bu hududga oʻz madaniyatini olib 
keldi. Markaziy Osiyodagi qadimiy shaharlar 
boʻlmish Samarqand, Buxoro, Xiva bilim va 
sanʼat markazlari sifatida rivojlandi, bu esa turli 
millatlarning birgalikda yashashiga zamin yaratdi.

Hindistondan bu yerga kelganimga koʻp 
boʻlmadi, biroq koʻp narsani tushunishga 
ulgurdim deya olaman. Kichik xulosam shu 
boʻldi: turli xalqlar, jumladan, oʻzbeklar, 
qoraqalpoqlar, tojiklar, ruslar, koreyslar, tatarlar Oʻzbekistonda asrlar osha oʻz qadriyatini saqlab 
kelgan. Turli eʼtiqoddagi odamlarning bir-biriga iliq munosabati insoniy fazilatlarning yagona 
maqsadga qaratilishi, birlashishiga xizmat qiladi.

Oʻzbekistonda yashovchi barcha millat vakillarining umumiy xususiyati oilani muqaddas deb bilish, 
oilaviy ustunlarni saqlashga intilish va mehmondoʻstlik kabi qadriyatlarga asoslangan. Hamma millat 
oʻz madaniy anʼanalari bilan ajralib turadi, biroq barchasi oilaviy qadriyatlarni birinchi oʻringa qoʻyadi. 
Bu qadriyatlar asosan tarixiy, madaniy va ijtimoiy omillarga asoslanadi. Tarixiy jihatdan Oʻzbekistonda 
oilalar avlodlararo tajriba almashinuvi orqali mustahkamlangan. Oilada katta avlod vakillarining maslahati 
nafaqat oilaviy, balki ijtimoiy hayotning ham ajralmas qismi sifatida qadrlanadi. Avlodlararo bogʻliqlik 
tufayli har bir millatning oilaviy anʼanalari madaniyatlararo hamkorlikka hissa qoʻshib kelgan.

Eʼtiborga molik jihatlardan yana biri xilma-xillikdir. Yangi Oʻzbekistonda “shunchaki birga yashash” 
holatidan “birgalikda yaratish”, “birgalikda barpo etish” darajasiga koʻtarilgan, menimcha. Bugun 
koʻchalarda, muassasalarda, oliy taʼlim dargohlarida, madaniyat va sanʼat maskanlarida har xil millat 
vakillari yelkama-yelka turib ishlamoqda. Ularning har biri Oʻzbekiston taraqqiyotini oʻz hayoti, oʻz 
kelajagi bilan bogʻlayapti. Shuningdek, mamlakatda millatlararo totuvlikni taʼminlash sohasidagi izchil 
siyosat natijasida har bir etnik guruh oʻz milliy madaniyatini saqlab qolish, rivojlantirish, yoshlarga 
oʻrgatish imkoniyatiga ega boʻldi. Ayniqsa, har yili oʻtkaziladigan doʻstlik bayramlari, milliy madaniyat 
haftaliklari, koʻp tilli madaniy loyihalar bu — xalq diplomatiyasining eng samimiy, eng rost ifodasi.

telekanallarda samarali ijod qildim. Bugun esa 
turli katta loyihalarda, mustaqil media jamoalari 
bilan ishlayapman.

Oʻzbekiston shaxsan menga kamera orqali 
nazar solishning yangi usulini oʻrgatdi. Bu 
yerdagi odamlarning koʻzida samimiyat bor. 
Ilgari hovlidagi yosh juvonning boshiga roʻmol 
bogʻlab, tandirda non yopishi meni bunchalik 
ilhomlantiradi deb oʻylamagandim. Shu sabab 
bu yerda kamera ortida ishlash chinakam zavq 
beradi.

Oʻzbekistonda sanʼatga juda katta hurmat, 
eʼtibor bor. Davlatimiz rahbari taʼkidlaganidek, 
oʻtgan yillarda yurtimizda Xalqlar doʻstligi 
festivallari doirasida oʻtkazilgan davra suhbatlari, 
ijodiy muloqotlar, turli millat vakillarining 
kitob koʻrgazmalari, fotokoʻrgazmalar, xalqaro 
konferensiya va boshqa madaniy-maʼrifiy 
tadbirlar millatlar va elatlar oʻrtasidagi doʻstlik 
aloqalarining mustahkamlanishida yana bir 
muhim bosqich boʻldi.

Bu yurt meni professionalizm qozonida 
qaynatib, tobladi, oʻstirdi, non berdi. 
Boʻzbolaning Qozogʻistondan boshlagan 
sertuman yoʻli aynan shu yerda ravshan 
koʻrindi… Yangi Oʻzbekiston — “umumvatan” 
tushunchasi asosida rivojlanayotgan makon. 
Bu yerda har kim — oʻzbek ham, qozoq ham, 
tojik ham, qirgʻiz ham oʻzini bir butun xalqning 
kichik boʻlagi deb biladi. Bu esa barchaga 
birdek baxt, xotirjamlik bagʻishlaydi.

Bu yurt haqida ilgari koʻp narsa bilmasdim. 
Shu bois, turmushga chiqishga rozilik berishda 
juda koʻp ikkilandim. Boʻlgʻusi turmush 
oʻrtogʻimning oilasi boshqa millat vakilini 
qanday qabul qilar ekan degan oʻy xavotirga 
soldi. Shukrki, uzoq oʻylovga zarurat qolmadi — 
qaynonamning “qizim” deb murojaat qilishidagi 
samimiyat ichimdagi xijillikni yuvib yubordi. 
Oylar davomida oʻzim qurib olgan begonalik 
devori nurab ketdi… Oʻzbek xalqining kengfeʼl
ligi, oʻzga elatlarga munosabati shu yerda — 
mening hikoyamda yaqqol koʻrinadi. Bu xalqning 
qalbi toza, feʼli keng, halol va masʼuliyatli. Oʻzbek 
nonni qanday sindirib ulashsa, mehrni ham 
shunday baham koʻradi. Shu zaminda farzandli 
boʻldim. Oʻgʻlim aynan shu tuproq ustida katta 
boʻlmoqda. U oʻzbek tilida bemalol gapiradi, 
mahalla bolalari bilan birga oʻynaydi. Uning 
qiyqiriqlarini tomosha qilib, yurt uni bagʻriga 
olganidan minnatdor boʻlaman. Oʻzbekistonda 
ona boʻlish boshqacha — bolangizni butun 
mahalla birga ulgʻaytiradi, bu axir ajoyib-ku!

Davlatning millatlararo munosabatlar borasidagi 
islohotlarini koʻrib quvonaman. Bugun koreys 
doʻstim shu yurtda oʻz tilida taʼlim olmoqda, qozoq 
qoʻshnim ota-onasining anʼanalarini hech qanday 
toʻsqinliksiz, bemalol davom ettiryapti, Yevropa 
davlatlaridan kelgan mutaxassislar yoki talabalar 
ham bir necha oyda moslashib ketyapti. Bularning 
barchasi siyosiy irodaning, insoniy qadriyatlarning 
natijasi deb oʻylayman.

30-iyul — Xalqlar doʻstligi kuni 
mamlakatimiz ijtimoiy hayotida muhim oʻrin 
tutadi. Shuningdek, zamonaviy Oʻzbekistonning 

millatlararo totuvlik, oʻzaro ahillik va birodarlik, 
tinchlik gʻoyalarini mustahkamlash masalasiga 
davlat siyosatining ustuvor yoʻnalishi sifatida 
qaraladi. Davlatimiz rahbari tashabbusi bilan 
har yili 30-iyulda Xalqlar doʻstligi kuni keng 
nishonlanadi. Ayni paytda davom etayotgan 
“Doʻstlik” festivali ham bu boradagi oqilona 
hamda uzoqni koʻzlagan siyosatning amaldagi 
yorqin namunasidir.

Prezidentimizning Xalqlar doʻstligi kuni 
munosabati bilan yoʻllagan bayram tabrigida bu 
borada bugungi manzara aniq chizib berilgan. 
Uning mazmun-mohiyati bilan tanishgan inson 
borki, Oʻzbekiston naqadar bagʻrikeng, inson 
manfaatlari birlamchi ahamiyat kasb etadigan 
mamlakat ekanini teran anglaydi.

“Oʻzbekiston fuqarosi ekanidan 
faxrlanadigan barcha millat va konfessiyalar 
vakillari hamda xorijdagi vatandosh
larimizning huquq va manfaatlarini 
Konstitutsiya va qonunlarimiz talablari asosida 
hamma joyda qatʼiy himoya qilish uchun bor 
kuch va imkoniyatlarimizni safarbar etamiz.

Siz, azizlar Vatanimizning iqtisodiy 
va ijtimoiy qudratini oshirish, xalqaro 
miqyosdagi obroʻ-eʼtiborini yuksaltirish 
yoʻlida bundan buyon ham fidokorona 
mehnat qilib, butun kuch-gʻayratingiz, bilim 
va tajribangiz, isteʼdod va mahoratingizni, 
kasbiy va insoniy salohiyatingizni toʻla 
namoyon etasizlar, deb ishonaman”.

Davlatimiz rahbarining ushbu soʻzlari 
va ishonchi har birimizni hayajonlantirdi, 
dillarimizni faxr-iftixorga toʻldirdi. 
Bilasizmi, biz, mamlakatimizdagi turli 
milliy madaniyat markazlari vakillari bir-
birimiz bilan doim aloqadamiz, hamkorlikda 
koʻplab loyihalarni amalga oshiramiz va bir 
masalada yakdilmiz: Oʻzbekistonda milliy-
madaniy markazlarning samarali faoliyati 
uchun zarur barcha sharoit va imkoniyatlar 
yaratib berilgan!

Oʻzbek va turkman bir daryoning ikki 
qirgʻogʻida ahil, inoq yashayotgan xalqlardir. 
Tarixan bu ikki el doim doʻstona aloqada 
boʻlgan, urf-odati, anʼana va udumi ham 

oʻxshash. Oʻzbekistonda qadimdan yashab 
kelayotgan turkmanlar azaliy madaniyati, 
anʼanalarini saqlagan holda koʻp millatli 
yagona oilaga uygʻunlashib ketgan. Bugun 
oʻzbek zaminida turkman millatiga mansub 202 
mingdan ziyod aholi istiqomat qiladi. Madaniy 
markazimiz hamda bu millatdoshlarim barcha 
vatandoshlarimiz kabi Bosh qonunimizda 
belgilangan huquq va kafolatlardan keng 
foydalanib, shu tabarruk diyor taraqqiyoti 
yoʻlida mehnat qilib, tinchlik va xotirjamlikda 
yashab kelmoqda.

Biz xorijiy davlatlardagi konferensiya 
va yirik tadbirlarda qatnashganimizda 
maʼruzamizni, chiqishlarimizni diqqat bilan 
tinglab, Oʻzbekistondagi millatlararo totuvlik 
va diniy bagʻrikenglik masalalariga koʻpchilik 
havas bilan munosabatda boʻladi. Biz bilan 
imkon qadar koʻproq suhbatlashishga intiladi. 
Ezgu tashabbuslarni yuksak eʼtirof etadi. 
Bularning bari Vatanimiz — Oʻzbekistonda 
inson qadri, shaʼnini ulugʻlash, barcha millat 
va elat, diniy konfessiyalar vakillariga hurmat 
va ehtirom bilan munosabatda boʻlish borasida 
yuritilayotgan odilona siyosatga berilgan 
haqiqiy bahodir.

Soʻnggi yillarda qatʼiy siyosiy irodamiz 
bilan mintaqamizdagi qardosh davlatlar 
bilan doʻstona aloqalarimiz yangi 
bosqichga koʻtarilib, dunyo siyosatida 
“Markaziy Osiyo ruhi” degan ibora va 
voqelik paydo boʻlgani barchamizning 
umumiy yutugʻimiz, desak, toʻgʻri boʻladi. 
Bu haqda gapirganda, shu yil mart 
oyida Oʻzbekiston — Qirgʻiziston — 
Tojikiston chegaralari oʻzaro tutashgan 
nuqtada “Doʻstlik” stelasi oʻrnatilgani 
oʻrtamizdagi yaxshi qoʻshnichilik 
va strategik sheriklik munosabatlari 
mustahkamlanib borayotganidan yana bir 
yorqin dalolatdir”.

Davlatimiz rahbarining tabrigida 
keltirilgan ushbu mulohazalardan 
ham koʻrinib turibdiki, Oʻzbekiston 
tashabbuslariga yaqin qoʻshni davlatlar 
ham “labbay” deb javob beryapti. Natijada 
davlat yetakchilarining oʻzaro inoqligi, 
doʻstligi odamlar kayfiyatida ham aks 
etmoqda.

Bugun turli adabiy-madaniy tadbirlar 
— doʻstlik kechalari, uchrashuvlar, 
festivallar, konferensiyalar va konsertlar 
respublikamizning barcha viloyat, shahar va 
tumanlarida ham boʻlib oʻtmoqda. Ularda 
markazimiz vakillari ham faollik koʻrsatyapti. 
Jumladan, “Yangi Oʻzbekiston” bogʻida turli 
millat vakillari bilan birgalikda bugungi 
tinch-osuda hayotimizga oʻz hissalarini 
qoʻshgan buyuk ajdodlarimiz xotirasiga 
hurmat bajo keltirildi. Toshkent fotosuratlar 
uyidagi koʻrgazmani tomosha qilib, bugungi 
kunda milliy-madaniy markazlarga davlat 
tomonidan koʻrsatilayotgan eʼtibor va 
gʻamxoʻrlikka yana bir bor guvoh boʻldik.

Bu yilgi festivalning oʻziga xos 
jihati shundaki, uning doirasiga Qirgʻiz 
madaniyati kunlari tadbirlari ham 
kiritilgan. Shu munosabat bilan ushbu 
mamlakatdan shoir, yozuvchi, sanʼatkor 
va jamoatchilik vakillaridan iborat katta 
delegatsiya festivalda mehmon sifatida 
ishtirok etmoqda.

Ayni paytda respublikamizdasiyosiy 
barqarorlik, bagʻrikenglik, millatlararo 
totuvlik, hamjihatlikning tobora mus
tahkamlanib va uygʻunlashib borishiga, 
qardosh oʻzbek-qirgʻiz xalqlari oʻrtasidagi 
abadiy doʻstlik va izchil hamkorlik yanada 
mustahkamlanishiga, xalqlarimiz oʻrtasidagi 
adabiy, madaniy va maʼrifiy aloqalarning 
bundan-da ravnaq topishiga oʻzimizning 
hissamizni qoʻshaveramiz.

namoyon boʻladi. Markazlar ishi davlatimiz 
tomonidan toʻliq moddiy va maʼnaviy 
jihatdan qoʻllab-quvvatlanmoqda.

Kecha 30-iyul — Xalqlar doʻstligi kuni 
munosabati bilan tashkil etilgan festival 
doirasida boʻlib oʻtgan “Umummilliy 
hamjihatlikni mustahkamlash — Yangi 
Oʻzbekiston taraqqiyotining muhim asosi” 
mavzusidagi xalqaro konferensiyada 
ishtirok etdik. Mazkur yirik tadbirda 
bugun dunyoda kechayotgan murakkab 
sharoitda oʻzaro hamjihatlik, tinchlik va 
barqarorlikni asrab-avaylash, bu borada 
doʻstlik jamiyatlari va milliy-madaniy 
markazlar roli va ahamiyati, hissasi 
atroflicha muhokama etildi.

Shuningdek, 29-iyul kuni “Doʻstlik” fes
tivali doirasida milliy-madaniy markazlar 
pavilyonlarining tantanali ochilishi boʻlib 
oʻtdi. Prezidentimiz tashabbusi asosida 
Millatlararo munosabatlar va xorijdagi 
vatandoshlar masalalari boʻyicha qoʻmitaga 
tutash hududda barpo etilgan ushbu fayzli 
pavilyonlar milliy-madaniy markazlar 

ixtiyoriga berildi. Turli millat va elatlarning 
anʼana va urf-odatlari, tarixi, madaniyatini 
inobatga olgan holda yaratilgan maskanda 
koʻp millatli Oʻzbekiston xalqining anʼana va 
qadriyatlarini ravnaq toptirish uchun barcha 
sharoit va imkoniyatlar bor. Mazkur loyihada 
Respublika ozarbayjon milliy-madaniy 
markazi ham faol ishtirok etdi. Pavilyonimiz 
ikki xalq doʻstligi timsoliga aylanishi 
shubhasiz.

Oʻzbekiston Prezidentining kuni kecha 
bayram munosabati bilan xalqimizga 
yoʻllagan tabrigida aytilgan quyidagi fikrlar 
esa millatlararo doʻstlik rishtalarining 
mustahkam ekaniga kafolat oʻlaroq yangradi: 
“Biz oʻzining halol mehnati, vatanparvarlik 
fazilatlari bilan respublikamizning ijtimoiy-
iqtisodiy salohiyatini oshirishga beqiyos 
hissa qoʻshib kelayotgan turli millatga 
mansub yurtdoshlarimiz bilan haqli ravishda 
faxrlanamiz”.

Guldana AVEZDURDIYEVA,
Respublika turkman milliy-madaniy 

markazi raisi:
— Tinchlik, millatlar oʻrtasidagi ahillik, 

hamjihatlik neʼmatining bahosi yoʻq. Yurtimizda 
kechayotgan yangilanish jarayonlarida 

asosiy qadriyatlari — tinchlik, oʻzaro hurmat, 
yaxshi qoʻshnichilik va millatlararo totuvlikni 
oʻzida aks ettiradi. Koʻp asrlik bagʻrikeng
lik va madaniyatlararo muloqot anʼanalariga 
ega yurtda istiqomat qilayotgan men kabi 
har bir millat va elat vakillari mamlakat 
taraqqiyotiga — iqtisodiyoti, madaniyati, 
jamiyat hayotiga munosib hissa qoʻshmoqda. 
“Doʻstlik” festivali esa xalqlar oʻrtasidagi 
doʻstlik va ishonchni mustahkamlash, oʻzaro 
hurmat va qoʻllab-quvvatlovni maqsad qilgan. 
Millatlararo munosabatlar sohasidagi qizgʻin 
saʼy-harakatlarning muvaffaqiyati asosan men 
kabi boshqa millat vakillarining oʻz madaniyati 
va urf-odatlarini saqlab qolishiga yaratilgan 
sharoitlarda koʻrinadi. Bu esa jamiyatda 
birdamlik va barqarorlikni taʼminlaydi.
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“

“

Chorvoq 
hozirgidek barcha uchun 

pullik yoki yopiq joy boʻlishi 
kerak emas. Bu butun mamlakat 

uchun dam olish ramzi va shunday 
boʻlib qolishi lozim. Bosh reja, 

ekologik normalar, narxlarni nazorat 
qilish va suvga erkin kirish 

hududning kelajagi 
uchun zarur boʻlgan 

tamoyillardir.

Boshlanishi 1-betda

“SEA BREEZE UZBEKISTAN” – 
BARQAROR EKOTURIZM RAMZI

Chorvoq ekologiyasini 
asrab qolishning muhim omili

Gapni bejiz investitsiya mavzusidan 
boshlamadik. Binobarin, Boʻstonliq 
tumanida qurilishi moʻljallangan “Sea 
Breeze Uzbekistan” xalqaro turizm markazi 
ana shunday hududga iqtisodiy barqarorlik, 
aholiga farovonlik, tashrif buyuruvchilarga 
maroqli hordiqni taqdim etuvchi yirik 
loyihalardan biri.

Xoʻsh, loyihaning ijtimoiy-iqtisodiy 
ahamiyati qanday?

Turizm bozoridagi talab va 
taklif nomutanosibligi

Ushbu savolga javob berishdan oldin 
loyiha uchun moʻljallangan joy — Chorvoq 
suv ombori hududida mavjud holat, xalqaro 
turizm markazi qurilishi zaruratiga toʻxtalib 
oʻtsak.

2016-yilga qadar Chorvoq suv havzasi 
hududidagi aksariyat dam olish maskanlari 
yillar davomida tashlandiq holatga 
kelib qolgan, eʼtibor qaratilmagan va 
dam oluvchilar uchun yetarli sharoitlar 
yaratilmagan edi.

Keyingi yillarga kelibgina Prezidentimiz 
tomonidan hududni rivojlantirishga jiddiy 
eʼtibor qaratildi. Xususan, “Chorvoq” 
turistik-rekreatsion zonasi direksiyasi tashkil 
etildi va bugungi kunda direksiya tomonidan 
tashrif buyuruvchilarning xavfsizligini 
taʼminlagan holda maroqli hordiq chiqarishini 
taʼminlashga qaratilgan koʻplab istiqbolli 
loyihalar amalga oshirilmoqda.

Direksiyaga rahbarlik qilgan davrimda 
hududning yashil qoplamalarini asrab qolish 
va turistik infrastrukturasini rivojlantirishga 
eʼtibor kuchaytirildi. Ilgari qurilgan koʻpgina 
obyektlar qayta tiklandi, bir qancha obyektlar 
xususiylashtirish yoʻli orqali samaradorligi 
oshirildi. Bundan tashqari, “Amirsoy” kabi 
yangi obyektlar ham qurildi.

Bular nima uchun kerak edi? Birinchidan, 
bugungi kunda Toshkent aholisi koʻpayib 
bormoqda, daromadlari oshmoqda. Oʻz 
navbatida, yoz oylarida aholining dam olish 
maskanlariga ehtiyoji ortmoqda. Qolaversa, 
yurtdoshlarimizning iqtisodiy imkoniyati 
yildan yilga yaxshilanib borayotgani hisobiga 
keyingi paytlarda Boʻstonliqqa boshqa 
viloyatlar, shuningdek, qoʻshni davlatlardan 
ham tashrif buyuruvchilar soni muttasil ortib 
bormoqda.

Ikkinchidan, turizm sektori iqtisodiy 
oʻsish, yangi ish oʻrinlari yaratish va aholi 
farovonligini oshirish uchun muhim manbaga 
aylanadi. Har yili oʻzbekistonliklar xorijda 

“Yashil” taraqqiyot

dam olish uchun 1 milliard dollardan ortiq 
mablagʻ sarflamoqda. Mamlakatimizda 
zamonaviy dam olish maskanlari tizimini 
kengaytirish orqali bu mablagʻni saqlab 
qolish mumkin. Bu, oʻz navbatida, hududlarni 
rivojlantirish, kichik biznes, infratuzilma va 
xizmatlar sohasini kengaytirish imkonini 
beradi.

Ammo bizda turizm bozori talabiga 
yarasha taklif mavjud emas, chunki 
zamonaviy yirik dam olish maskanlari tashkil 
etilmagan. Bir nechta namunaviy loyihalar 
bor, masalan, “Chorvoq darvozasi”, “Ugam 
River” va hokazo.

Birgina “Chorvoq darvozasi” majmuasini 
olaylik. Birinchi bosqichi yakunlangan loyi
haga koʻra, majmuada 16 ta koʻp qavatli 
uy, 3 ta mehmonxona, savdo va maishiy 
xizmat koʻrsatish shoxobchalari, kafe va 
restoranlar, bank ofisi, avtoturargoh boʻladi. 
Binolar tepasiga quyosh panellari oʻrnatiladi. 
Mana shu loyihaning oʻziyoq qanchadan 
qancha yurtdoshlarimizning maroqli hordiq 
chiqarishini taʼminlashi, hudud iqtisodiyoti 
rivojiga salmoqli hissa qoʻshishi mumkin.

Bundan tashqari, Chimyonda bir kunda 
6000 nafar mehmonni qabul qilishga 
moʻljallangan 20 ga yaqin mehmonxona 
qurilmoqda, mustaqillik bayrami arafasida 
yirik turistik markaz ochilishi kutilmoqda. 
Bildirsoyda ham zamonaviy mehmonxona 
quriladi. Bularning barchasi pirovardida 
mamlakatimiz iqtisodiy barqarorligi, aholi 
farovonligini taʼminlashga xizmat qilishi 
bilan ahamiyatlidir.

Chorvoqni asrab 
qolish imkoni

Lekin shuni ham qayd etish lozimki, 
aholining suv boʻyida hordiq chiqarishga 
talabi katta. Chorvoq hududida esa yirik 
turizm obyekti mavjud emas, kichik obyekt
lar esa talabga javob bermaydi. Masalan, 
Ugom daryosi hududini ekopolitsiya, ichki 
ishlar, Milliy gvardiya xodimlari qanchalik 
nazoratga olmasin, odamlar daryogacha 
mashinada boryapti, suvga ham mashinasida 
kiryapti, ovqatlanyapti va chiqindilarini 
suvga tashlayapti. Bunga qarshi kurash olib 
borilyapti, ammo ahvol koʻpchiligimizga 
maʼlum.

Chorvoq boʻyidagi holat ham achinarli 
— bir hududda ham oʻt yoqib, ham 
ovqat tayyorlanyapti, chiqindilar suvga 
tashlanyapti, hojatxona yoʻqligi yoki 
talabga javob bermasligi ham salbiy taʼsir 
qilyapti. Haligacha yagona konsepsiyasiz, 
soha mutaxassislari jalb qilinmasdan 
beqaror qurilishlar kuzatilmoqda. Umumiy 

qilib aytganda, ekologiyaga juda katta 
zarar yetkazilyapti. Shu yerdagi aksar 
tadbirkorlar suvga yaqin boʻlaman deb 
noqonuniy qurilmalar qurgan. Tartib yoʻq. 
Loyiha zarurati shunda ediki, biz haqiqatan 
Chorvoqni ekologik jihatdan saqlab 
qolmoqchi boʻlsak, balansni taʼminlashimiz 
lozim, yaʼni ham aholi ehtiyojini taʼminlash, 
ham tabiatni asrab qolish uchun ekologik 
talablarga mos keladigan dam olish 
maskanlari kerak.

Xorij tajribasiga nazar soladigan boʻlsak, 
suv boʻyida hech qanday obyekt qurilmaydi, 
kanalizatsiyasi talabga javob bermagan 
obyektlarga umuman ruxsat berilmaydi. 
Oʻzimizda ham shu tartibni joriy qilishimiz, 
zamonaviy plyajlar yaratishimiz kerak.

Bu borada tajriba tariqasida bir qancha 
ishlar qilinmoqda. Jumladan, Navoiy 
viloyatidagi Toʻdakul koʻlida zamonaviy, 
ekologik talablarga javob beradigan 
maskanlar qurilmoqda. Shuningdek, 
Aydar-Arnasoy koʻllar hududida ham 
zamonaviy, suvdan ancha uzoqroqda boʻlgan 
infrastruktura barpo etilyapti: zamonaviy 
mehmonxonalar, kanalizatsiya tizimlari, 
turistik majmualar qurilyapti.

Yuqorida qayd etib oʻtilgan zaruratdan 
kelib chiqib, Chorvoqda ham shu ishlarni 
qilishimiz lozim. Bu bizga nima beradi? 
Birinchidan, aholini daromadli ish bilan 
taʼminlash masalasi yechiladi. Zero, 
loyiha moʻljallangan hududlarda 
yashovchi koʻplab insonlar ishlash 
uchun chet elga ketadi. Ularni 
yurtimizda, oʻzi tugʻilib oʻsgan 
qishloqda ish bilan taʼminlash 
muhim, albatta.

Ikkinchidan, loyiha doirasida 
ikki qishloq oʻrtasida koʻprik 
quriladi, transport xizmati 
yaxshilanadi, hudud rivojlantiriladi. 
Uchinchidan esa Toshkent katta 
megapolis, xorijlik turistlar soni ham 
ortmoqda. Bu kabi yirik loyihalarni 
amalga oshirish orqali esa ularga zamonaviy, 
ekologik mezonlarga mos dam olish maskani 
taklif qilishimiz mumkin boʻladi.

Shu oʻrinda yana xorij tajribasiga eʼti
bor qaratsak. Shveysariyadagi koʻllar 
atrofida bir qancha chiroyli dam olish 
oromgohlari barpo etilgan. Lekin u yerdagi 
aholi, ekofaollar yoki boshqalar bularni 
buzish kerak demayapti. Shveysariyadagi 
koʻllarni koʻrganman, bemalol suvidan 
ichsa boʻladi, vaholanki, atrofida yirik-
yirik shaharlar bor. Lekin u yerda aholi 
tomonidan tabiatni asrashga jiddiy eʼtibor 
qaratilgan, zamonaviy kanalizatsiya 
tizimlari tartibga solingan.

Aslini olganda, insoniyatning har qanday 
faoliyati ekologiya uchun xavf tugʻdirishi 
mumkin. Ammo muhimi shu xavfni toʻgʻri 
boshqarishdir. “Boʻldi, bu xavfli ekan”, deb voz 
kechgandan koʻra vaziyatni toʻgʻri boshqarsak, 
bunday loyihalar hisobiga koʻplab insonlar ish 
bilan taʼminlanadi, infratuzilma yaxshilanadi.

Mahalliy aholi ish oʻrinlari 
yaratilishi va infratuzilma 

yaxshilanishiga umid 
qilmoqda

Mahalliy aholi agar loyiha tasdiqlanib, 
qurilish ishlari boshlansa va yangi dam 
olish maskani barpo etilsa, qoʻshimcha ish 
oʻrinlari yaratilishi, aholi ishlash uchun chet 
ellarga ketmasdan ish bilan taʼminlanishi, 
shu bilan birga, chet elga ketgan koʻplab 
yurtdoshlarimiz oʻzimizda ishlashni 
maʼqul koʻrib, oilasi bagʻriga qaytishini 
taʼkidlamoqda. Yoshlarning fikricha, xalqaro 
darajadagi dam olish majmuasida ishlash ular 
uchun quvonarli holatdir.

Ayni damda “Sea Breeze Uzbekistan” 
loyihasi boʻyicha shu jarayon ketmoqda.

Biz Chorvoq suv omboridagi maʼlum 
hududni, yaʼni plyaj yaratish mumkin 
boʻlgan hududlarni belgilab, Bosh reja 
yaratib, shu asosda qurilish ishlarini amalga 
oshirish tarafdorimiz. Mumkin boʻlmagan 
hududlarda esa qurilishga moratoriy 
eʼlon qilish kerak. Bu joylarda “yashil” 
hududlar, oʻz ekotizimini himoya qiladigan 
zonalar tashkil etish maqsadga muvofiq. 
Ana shunda hudud ekotizimi, bioxilma-
xilligi saqlanib qoladi. Qolaversa, hududda 
xaotik (tartibsiz, rejalashtirilmagan) 
qurilishlarga barham beriladi. Hukumatga bu 
boradagi yondashuvlarimizni yetkazganmiz, 
chuqur oʻylangan holda tegishli qarorlar 
tayyorlanmoqda.

Pilot loyiha — hamma 
uchun ochiq va bepul plyaj 

qurilyapti
Ayni damda “Sea Breeze Uzbekistan” 

loyihasi doirasida investor tomonidan oʻz 
hisobidan 500 metr hududda namunaviy 
plyaj barpo etilmoqda. Maqsad — investor 
namunaviy plyaj orqali rejalashtirayotgan 

loyihasi qanday boʻlishini amalda 
koʻrsatib beradi. Aholi esa mavjud 

dam olish sharoitlari bilan solishtirib 
koʻradi va xulosa qiladi.

Asosiysi, plyaj bepul, xavfsiz 
va hamma uchun ochiq boʻladi. 
Pilot loyiha yakunlari asosida bu 
tashabbusni Chorvoqning bosh
qa hududlarida qoʻllash mumkin 
boʻladi. Bu oʻzgarishlar orqali dam 
olishga boʻlgan yondashuvni qayta 
shakllantirish — tartibsizlikdan 

qulaylikka, yopiq hududlardan ochiqlik 
va ommaboplikka oʻtish taʼminlanadi. 

Bunday saʼy-harakatlar jamiyatda yangi 
tasavvurlarni shakllantiradi: kurort hamma 

uchun moʻljallangan joy, faqat tanlanganlar 
uchun emas.

Yana bir masala — narx-navo. Hozir 
Chorvoqni turli tadbirkorlar egallab olgan, 
kirgan-chiqqanlardan pul yigʻiladi, sanitariya 
holati qoniqarsiz, koʻpchilik suvga tushib, pala-
partish tarzda dam olyapti. Mashinalar suvda 
yuvilyapti. Eng xavflisi, yosh bolalar katta-katta 
qirgʻoqlardan suvga sakrayapti, nazorat ham, 
javobgar ham yoʻq. Agar zamonaviy loyiha 
amalga oshirilsa, bu kabi holatlar bartaraf 
etiladi — mashinalar suv boʻyidan kamida 500 
metr uzoqlikda boʻladi, insonlar xavfsizligi 
taʼminlanadi. Kiyim almashtirish xonalari, 
hojatxonalar va umuman, barcha xizmatlar 
ekologik va sanitariya talablariga mos tarzda 
yoʻlga qoʻyiladi.

Har bir loyihani amalga oshirishning 
oʻz tartib-qoidalari bor. Avval loyiha hujjati 
tayyorlanib, tegishli vazirlik va tashkilotlar 
tomonidan koʻrib chiqiladi. Bizda ham 
baholash tartibi bor. Ana shu bosqichlardan 
keyin loyihani jamoatchilikka taqdim 
etamiz. Qanday ekologik xavflar borligi va 
boshqa holatlar borasida yechim beriladi. 
Agar loyiha xatarli, talablarga mos emas 
deb topilsa, salbiy xulosa beriladi va amalga 
oshirilmaydi.

Oqova tizimi barpo etiladi
Yaqinda Ozarbayjondagi “Sea Breeze” 

kurorti sharoitlari bilan tanishdik. 
Eng maʼqul jihati, u yerda konsepsiya 

shundan iboratki, qurilish qilishdan oldin 
hududning yashil karkasi yaratilgan, 
yaʼni tegishli yoʻlaklar, quriladigan 
binolar atrofida daraxtlar ekilgan, 
qurilishgacha yashil hudud barpo qilingan. 
Binolar uch yillik boʻlsa, daraxtlar 10 
yillik. Bu juda yaxshi amaliyot, agar 
“yashil karkas” tajribasini Oʻzbekis
tonda ham qoʻllaydigan boʻlsak, bu faqat 
va faqat foyda keltiradi.

Hali loyihani koʻrmasdan turib salbiy fikr 
bildirish va qoralash notoʻgʻri deb oʻylayman. 
Ekologik vaziyatni yaxshilaydigan, 
infratuzilmani barqarorlashtiradigan, 
ish oʻrinlari yaratadigan, xullas, ham 
ekologiyaga, ham turistlarga, ham aholiga, 
ham davlatga foyda keltiradigan bu kabi 
loyihalarni, albatta, amalga oshirish lozim. 
Aks holda, Chorvoq suv havzasidan butunlay 
ayrilamiz, nazoratni butkul yoʻqotamiz.

Ekologiyani saqlab qolish nuqtayi 
nazaridan yirik majmua qurilsa, uni tekshirish 
ham, nazorat qilish ham, ekologik xavflarni 
boshqarish va oldini olish ham ancha oson 
boʻladi. Biz oʻz talablarimizni qoʻyamiz va 
bu talablar amalga oshirilishini nazorat qila 
olamiz.

Shu oʻrinda taʼkidlash kerak, suv 
havzasiga oqova suvlar tashlanishining 
oldini olish masalasi ham dolzarb. 
Chorvoqda kichik-kichik obyektlar bor, 
ammo yirik investitsiyalar hisobiga 
oʻzini keyinchalik qoplaydigan 
kanalizatsiya tizimini yaratish boʻyicha 
loyihalar yoʻq edi. Hozir esa bu 
borada Qurilish va uy-joy kommunal 
xoʻjaligi vazirligi tomonidan rejalar 
taqdim etildi. Maqsad Chorvoqda 
tashkil etilgan turizm obyektlari, 
bu yerda yashaydigan aholini sifatli 
kanalizatsiya tizimi bilan taʼminlash 
uchun zamonaviy kommunikatsiyalarni 
barpo etishdir. Bu borada “Sea Breeze 
Uzbekistan” loyihasi eng samarali 
tanlov deyishimiz mumkin.

Barqaror turizm uchun 
burilish nuqtasi

Ushbu loyiha Oʻzbekistonda barqaror 
turizm uchun burilish nuqtasi boʻlishi 
mumkin. Nima uchun bunday deyapman? 
Oʻzbekiston turizm infratuzilmasini 
rivojlantirishda yangi bosqichga qadam 
qoʻymoqda — bu bosqich zamonaviylik, 
barqarorlik va ekologik jihatdan toʻgʻri 
yoʻnalishni talab qiladi. Mazkur jarayonning 
markazida investitsiyalar, tabiatni muhofaza 
qilish va jamiyat manfaatlari oʻrtasida 
mukammal muvozanatni taʼminlash turadi. 
Shu nuqtada Chorvoq suv omborida amalga 
oshirilayotgan xalqaro turistik loyiha namuna 
sifatida butun mamlakatimiz boʻylab tizimli 
oʻzgarishlarning boshlangʻich nuqtasiga 
aylanishiga shubha yoʻq.

Xavfdan choʻchish emas,
uni boshqarish kerak

Hozirgi kunda Chorvoq suv ombori 
jiddiy ekologik va ijtimoiy muammolarga 
duch kelmoqda. Sohil chizigʻidagi 
nazoratsiz va bir xil konsepsiyasiz 
jadal qurilishlar, tabiat va sanitariya 
talablarining inobatga olinmasligi bu 
hududning tabiiy holati yoʻqotilishiga 
olib kelmoqda. Koʻplab joylar xususiy 
toʻsiqlar ortida qolib, suvga erkin 
kirish imkoni cheklanmoqda. Bu 
vaziyat ekologik va ijtimoiy xavflarni 
kuchaytiradi.

Birinchi qadam, yuqorida aytib 
oʻtganimizdek, Chorvoq uchun aniq 
zonalashtirish, cheklovlar va muhofaza 
choralarini oʻz ichiga olgan Bosh reja ishlab 
chiqishdir. Shu bilan birga, rejaga muvofiq 
boʻlmagan har qanday yangi qurilishga 
moratoriy eʼlon qilinishi kerak.

Har bir qurilish atrof-muhitga taʼsir 
etuvchi xavf-xatarlarni oʻz ichiga oladi. Eng 
asosiysi — shu xavflarni boshqarish. Ayni 
shu sababdan ham “Sea Breeze Uzbekistan” 
loyihasi doirasida Xalqaro ekologik 
kengash tashkil etilmoqda. Kengash mustaqil 
organ boʻlib, tabiiy muhitni muhofaza qilish 
normalariga rioya etilishini nazorat qiladi, 
ekspertlik yordamini taʼminlaydi va aholi 
manfaatlarini inobatga oladi.

Bu yangi masʼuliyat madaniyatiga 
qadamdir: loyiha nafaqat chiroyli, balki 
tabiat va insonlar uchun foydali boʻlishi 
kerak. “Sea Breeze Uzbekistan” turizm — 
aniq rejalashtirish, malakali mutaxassislar 
ishtiroki va doimiy monitoring orqali atrof-
muhitga zarar yetkazmasdan rivojlanish 
mumkinligini isbotlaydi.

Muxtasar aytganda, Chorvoq hozirgidek 
barcha uchun pullik yoki yopiq joy boʻlishi 
kerak emas. Bu butun mamlakat uchun dam 
olish ramzi va shunday boʻlib qolishi lozim. 
Bosh reja, ekologik normalar, narxlarni 
nazorat qilish va suvga erkin kirish hududning 
kelajagi uchun zarur boʻlgan tamoyillardir.

Ayni paytda oldimizda muhim tanlov 
turibdi: yo xaotik qurilish va tabiiy boylik
larni yoʻqotish sharoitida yashashni davom 
ettiramiz yoki zamonaviy, barqaror va hamma 
uchun ochiq turistik tizim yaratamiz.

“Sea Breeze Uzbekistan” loyihasi bu 
faqat dam olish maskani emas. Bu eski 
yondashuvni oʻzgartirishga chaqiriq, yangi 
model ekologik, ochiq va uzoq muddatli 
taklifdir. Bunday tashabbuslar mamlakatning 
turistik xaritasini oʻzgartirishi va rivojlanish 
yoʻlini bir necha oʻn yillikka belgilashi 
mumkin.

Aziz ABDUHAKIMOV, 
ekologiya, atrof-muhitni 

muhofaza qilish va 
iqlim oʻzgarishi vaziri

Prezidentimiz 
tashabbusi bilan 
Oʻzbekistonda 
hozir “yashil”, 
barqaror turizm 
rivojlantirilmoqda. 
Har qanday loyihaga 
biz ekologik nuqtayi 
nazardan yondashamiz. 
Ayni damda “Sea Breeze 
Uzbekistan” loyihasi 
boʻyicha shu jarayon 
ketmoqda.

Mahalliy aholi vakillari tomonidan, 
shuningdek, “Burchmulla, Yakkatut 
hududlarida infratuzilma yaxshi emas”, 
“Yoʻllar talabga javob bermasligi tufayli 
turistlar bora olmaydi”, “Bir qishloqdan 
ikkinchi qishloqqa aylanma yoʻllar orqali 
borish kerak, agar ikki qishloq orasida koʻprik 
qurilsa, ancha qulay boʻlardi”, “Kanalizatsiya 
tizimini yaxshilash kerak” kabi fikrlar 
bildirildi. Ayrim fuqarolar koʻzda tutilgan 
loyiha chet eldan katta miqdorda investitsiya 
kiritilishiga sabab boʻlishini taʼkidlamoqda. 
Ular Chorvoqda qurilgan dam olish maskani 
oʻzimizda qolishi, investor uni koʻtarib olib 
ketmasligi, xalqimiz Dubay yoki Turkiyaga 
dam olishga ketganidan koʻra, oʻzimizda 
maroqli hordiq chiqargani maʼqulligi, 
yurtimizda chet eldagidan qolishmaydigan 
dam olish maskanlari boʻlishi foydali ekani 
kabi fikrlarni ham bildirdi.

Bosh reja va qurilish mumkin 
boʻlmagan hududlarga 

moratoriy
Prezidentimiz tashabbusi bilan 

Oʻzbekistonda hozir “yashil”, barqaror turizm 
rivojlantirilmoqda. Har qanday loyihaga biz 
ekologik nuqtayi nazardan yondashamiz. 
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Zamonaviy yondashuvlar

Munosabat

Bir manzil

Doʻstlik munosabatlari sabab savdo 
hajmi ham oʻsib boryapti. Xususan, 
2019-2024-yillarda ikki davlat oʻrtasidagi 
tovar ayirboshlash qiymati 1,9 milliondan 20,4 
million dollarga oshgan. Birgina 2024-yilning 
oʻzida oʻzaro tovar ayirboshlash hajmi 46,8 
foiz, eksport va import hajmi esa 47 foiz oʻsdi.

Ayniqsa, Moʻgʻuliston bilan chorvachilik 
yoʻnalishidagi hamkorlik yurtimizda oziq-
ovqat xavfsizligini taʼminlash, bozorlarda 
goʻsht mahsulotlari narxini arzonlashtirishga 
qaratilgan muhim saʼy-harakatlardan biridir. 
Gap shundaki, chorvachilik mamlakat 
iqtisodiyotining asosiy tarmoqlaridan. Bu 
yoʻnalish ayni paytda davlat aholisining 
30 foizga yaqinini ish bilan taʼminlagan. 
Mamlakat yalpi ichki mahsulotining 11-
13 foizini tashkil etadi. 2024-yil boshidagi 
maʼlumotlarga koʻra, Moʻgʻulistonda umumiy 
chorva soni 57,6 million boshni tashkil qilib, 
ularning taxminan 85-90 foizi qoʻy-echkidan 
iborat. Mamlakatda asosan qoʻyning bayad, 
xangay, darxad, bayanxongor, echkining esa 
Kashemir, Gobi va Xovd zotlari parvarish
lanadi.

Oʻtgan yili yurtimizga bayad zotli 7000 
bosh qoʻy olib kelindi. Endi bu koʻrsatkich 
yanada oshiriladi. Boisi Prezidentimizning 
2025-yil 17-iyuldagi “Moʻgʻulistonga oliy 
darajadagi tashrif davomida qishloq xoʻjaligi va 
oziq-ovqat sohalarida erishilgan kelishuvlarni 
amalga oshirish chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi 
qarorida Oʻzbekiston va Moʻgʻuliston oʻrtasida 
2025-2026-yillarda qishloq xoʻjaligi va oziq-
ovqat sohalarida amalga oshiriladigan chora-

Hududdagi 16-maktabning 4-sinf oʻquvchisi 
Yahyobek Alisherov ikki yilda 124 ta kitobni 
oʻqib tugatibdi. 69-maktabning 5-sinf oʻquvchisi 
Abror Satimov ham bir qancha ertaklar toʻplamini 
oʻqib chiqibdi. Ular yozgi taʼtilda boʻsh vaqtini 
mazmunli oʻtkazish maqsadida mahalla 
kutubxonasidan foydalanar ekan.

Taajjublanib, kutubxonachi Gulzira 
Usenovaga yuzlangandim, u bolalar oʻqigan 
kitoblar roʻyxatini koʻrsatdi. Uni koʻrgach, 
oʻquvchilarning kitobsevarligiga toʻliq ishonch 
hosil qildim. Ovulning bolalari oʻz-oʻzidan 
kitobxon boʻlib qolgani yoʻq. Ota-onalari 
hayotdan rozi boʻlib, ertasidan koʻngli toʻq 
boʻlgani uchun bolalarini kitob oʻqishga 
ragʻbatlantirmoqda. Bu esa hududning obodligi, 
aholi farovonligi bilan bogʻliq.

Keyingi yillarda “Qirqqizobod” ovul 
fuqarolar yigʻini ahlining turmush sifatini 
oshirish, hududni obod qilish, infratuzilmani 
yaxshilash borasidagi keng koʻlamli ishlar aytsa 
arzigulik.

— Oldin ovulimizda ishsizlik koʻp edi. 
Tuzukroq ish boʻlmagani bois, koʻp ovuldosh
larimiz xorijga borib, ishlashga majbur edi, 
— deydi “Qirqqizobod” ovul fuqarolar yigʻini 
raisi Madamin Rahmonov. — Hozir ovulimizda 
6550 kishi yashaydi. Ular asosan dehqonchilik 
va chorvachilik bilan shugʻullanadi. Soʻnggi 7-8 
yilda hududimiz juda tez surʼatda oʻzgaryapti. 
Ana shu yangilanishlar natijasida bizda ham 
tadbirkorlar paydo boʻla boshladi. Hozir 

ishbilarmonlik faoliyati bilan shugʻullanuvchi 
yoshlar soni koʻpayib bormoqda. Muhimi, chet 
elda yurgan yigit-qizlar ham qishlogʻimizga 
qaytib kelyapti.

Mahallani kezib oʻzgarishlar bilan 
tanishar ekanmiz, uning har bir koʻchasida 
ishlab chiqarish, savdo, xizmat koʻrsatish 
shoxobchalariga duch keldik. Bozorini 
aytmaysizmi! Rastalar noz-neʼmat bilan 
toʻlgan, toʻkinlik. Aholi tomorqada mehr bilan 
ishlagani bois, meva-cheva arzon. Bu ham 
yurtdoshlarimiz kayfiyatiga ijobiy taʼsir qiladi. 
Axir kimdir imkoniyatlardan foydalanib, 
bogʻdorchilik, dehqonchilik bilan shugʻullan
yapti. Boshqalar yetishtirilgan mahsulotni 
qulay narxda sotib olmoqda. Hatto qoʻshni 
qishloq va tumanlardagi aholi ham kelib, ushbu 
bozorchadan xarid qilib ketadi.

Ovul oqsoqoli bizni oʻyinchoq ishlab 
chiqariladigan sexga boshlab bordi. Bir paytlar 
shunday olis ovullarda ishlab chiqarish sexlari 
boʻlishi xayolimizga kelmasdi. Mana endi 
qirqqizobodlik tadbirkor Xitoydan uskunalar 
keltirib oʻrnatibdi. Sexga kirib borganimizda 
dastgohlar bolalar uchun oʻyinchoq ishlab 
chiqarayotgan ekan. Quvonarlisi, shu orqali 
tadbirkor bir necha yurtdoshimizni ishli qilgan.

— Tadbirkorlik faoliyatimizni 2 mil
liard 500 million soʻmlik kredit mablagʻi 
hisobidan yurityapmiz. Oson ish hech 
qayerda yoʻq, biz ham avvaliga sinovlardan 
oʻtdik. Chunki tadbirkorlik tavakkalchilikka 
asoslangan, mehnati bilan qadrli, — deydi 
Gʻulomjon Mambetov. — Sexning oʻzida 7 
kishi ish bilan taʼminlangan. Yana 40 kishi 
uyida kasanachilik asosida ishlaydi. Biz 
oʻyinchoqlarni yigʻish uchun uylarga olib borib 
beramiz. Hududimizdagi nogironligi boʻlgan, 
uyida bola tarbiyasi bilan shugʻullanayotgan 
ayollarga yaxshi maosh ham toʻlayapmiz. 
Mahsulotlarimiz esa mahalliy bozor bilan birga 
Rossiya va Qirgʻizistonga eksport qilinadi.

Oxunjon Kenjayev sexda ishlayotgan 
xodimlardan. U oldin tirikchilik uchun chet 
elda mehnat qilgani, bugun oʻz uyida, oilasi 
bagʻrida yashab, ishlab kelayotganini aytib, 
xursandligini biz bilan baham koʻrdi.

Nazokat Ibraimova esa uch farzandning 
onasi. Bolalar tarbiyasi bilan mashgʻulligi 

Chogʻroqqina yelim chelakni oʻrtaga 
olib, maymunjon terayotgan andijonlik 80 
yoshli Qosimbek ota, kampiri 70 dan oshgan 
Risolatxon ayaga havas qilib, bir maymunjon 
teray debman-da... Shigʻil mevaga uzangan 
qoʻlga sanchilgan tikanlar bu ish hammaga ham 
emasligini uqtirib qoʻygandek boʻldi.

— Sizlarga ham tikan sanchilyaptimi? — 
deyman xijolat tortib.

— Kilosini 35 mingdan pullab tursangiz, 
tikaniga ham oʻrganib qolarkansiz, — deya 
kulib qoʻydi chol-kampir.

Ularga “Xafa boʻlmanglaru, tikani 
boʻlmaganida bajonidil yordam bermoqchi 
edim”, degan paytim yurtimizda tikansiz 
maymunjon yetishtirila boshlagani haqida 
eshitmagandim.

Samarqand viloyatining Samarqand 
tumanidagi fermer xoʻjaliklaridan birining 
20 sotix yerida tikansiz maymunjon 
parvarishlanyapti. Vodiy viloyatlarida ham 
bu oʻsimlikning ishqibozlari koʻpaygan. 
Maʼlumotlarga koʻra, tikansiz maymunjon 
nafaqat shirin taʼmi, balki vitamin va 
minerallarga boyligi bilan ham ajralib turadi. 100 
gramm maymunjonda 188-211 milligramm C 
vitamini mavjud ekanining oʻzi buni tasdiqlaydi. 

CHORVA IMPORTI

Faxriddin BOBOYEV, 
Veterinariya va chorvachilikni 

rivojlantirish 
qoʻmitasi raisi oʻrinbosari

QORAQALPOG‘ISTONNING  
“QIRQQIZOBOD”IDAGI O‘ZGARISHLAR

otalarni uyga qaytarib, bolalarni bilim 
olishga rag‘batlantirmoqda

tufayli ishga chiqa olmaydi. Mahalla oqsoqoli 
tavsiyasi bilan Nazokat uyida oʻyinchoqlar 
yigʻish bilan shugʻullanib kelmoqda.

— Mahallamiz uchun juda yaxshi oʻzgarish 
boʻldi. Tadbirkor oʻyinchoqlarni yigʻish uchun 
uyimizga olib kelib beradi. Biz ularni yigʻib, 
sotuvga tayyor qilgach, oʻzlari kelib, olib ketadi. 
Uydan uzoqqa bormay, bemalol ishlaymiz. Shu 
yil fevralida ish boshlagan edim. Oyiga 4-5 
million soʻm daromad topyapman, — deydi 
Nazokat Ibraimova. — Turmush oʻrtogʻim 
chet elda. Endi uni ham qishloqqa qaytishga 
undayapman. Shu yerda ham ish topilyapti axir.

Navbatdagi manzilimiz Hunarmandlar 
markazi boʻldi. Tadbirkor Madiyor Jumaboyev 
temirdan gul yasaydi.

— Oldin xorijda ishlaganman. Bugun 
hunarim tufayli ovulda mehnat qilyapman. 
Mahalla oqsoqoli qoʻlimizdan ish kelishini 
bilib, sex ochishimga koʻmaklashdi, — dey
di Madiyor Jumaboyev. — Hozircha 3 kishini 
ishli qildim. Ular bilan birga buyurtma asosida 
temirdan yasaladigan barcha jihozlarni 
tayyorlab beryapmiz.

Inomjon Masharipov 13 yildan buyon ota 
kasbini davom ettirib, yogʻochdan deraza, 
eshik va har xil mebellar yasaydi. U 5 nafar 
yurtdoshimizning bandligini taʼminlagan. 
Hunarmand dastlab 50 million soʻmlik 
imtiyozli kredit olgan edi. Keyin 100 va 150 
million soʻmlik imtiyozli kredit olib, fao
liyatini kengaytirdi. Qudiyar Karimqulov 

ham hududdagi mashhur ustalardan. U uch 
shogirdi bilan aholi ehtiyoji uchun zarur mebel 
jihozlarini tayyorlaydi.

Hududda istiqomat qiladigan Rahmatjon 
Bobojonov necha yillar chet elda ishlab, 
muhojirlikning qattiq nonini yeyishga majbur 
boʻlgan edi. Bugun tadbirkorligini yoʻlga 
qoʻyib, plastikdan eshik va romlar ishlab 
chiqarmoqda.

— “Qirqqiz mebel” korxonamiz aholi 
uchun barcha turdagi mebel jihozlarini 
tayyorlab beradi, — deydi korxona rahbari 
Ozodjon Egamberdiyev. — Mahsulotlarimiz 
nafaqat Ellikqalʼa, balki qoʻshni tuman va 
Xorazm viloyatiga ham yetkazib berilmoqda. 
Xaridorlarning didiga mos va sifatli jihozlar 
ishlab chiqarsangiz, talab ham shunga yarasha 
koʻpayib boraverar ekan. Korxonamizda 
ustoz-shogird anʼanasi yoʻlga qoʻyilgan. Shu 
orqali yoshlarga hunar oʻrgatib, alohida ish 
boshlashiga imkon yaratib bermoqdamiz.

“Qirqqizobod” ovul fuqarolar yigʻini bugun 
mamlakatimizdagi oʻzgarishlarga mos ravishda 
rivojlanib bormoqda. Kasb-hunari borlar 
ovulning oʻzidan ish topyapti. Kimdir ishlab 
chiqarishni yoʻlga qoʻysa, boshqasi yer olib, 
dehqonchilik qilyapti. Xullas, bekorchi yoʻq. 
Ilgari faqat dehqonchilik va chorvachilik bilan 
shugʻullangan aholi bugun maishiy xizmat 
koʻrsatishdan boshlab ishlab chiqarishgacha 
boʻlgan yoʻnalishlar bilan mashgʻul. Asosiysi, 
xorijda ishlayotgan yoshlarning koʻpi ovulga 
qaytdi. Ular endi farzand tarbiyasi bilan 
shugʻullanib, sevimli kasbi orqasidan daromad 
topmoqda. Oilasini boqmoqda. Davlatimiz 
iqtisodiyotiga hissa qoʻshmoqda. Kitob oʻqishi 
uchun farzandlariga sharoit yaratib bermoqda. 
Maqsad bolalarini kelajakda bilimli, yurt 
koriga yaraydigan, yetuk kadr qilib tarbiyalash. 
Bularning barchasi “Inson qadri uchun” tamo
yilining amaldagi ifodasidir. Hududlardagi 
islohotlar xalqning orzu-umidlari roʻyobi, 
kelajakka ishonchi sifatida muhim ahamiyat 
kasb etmoqda. Buni “Qirqqizobod” ovul 
fuqarolar yigʻinidagi obodlik misolida ham 
koʻrdik.

Minajatdin QUTLIMURATOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Qolaversa, ushbu meva organizmdagi erkin 
radikallarni zararsizlantirib, erta qarish hamda 
saraton kasalligining oldini oladi. Tarkibidagi 
tabiiy tolalar esa ichak faoliyatini yaxshilaydi. 
Shu maʼnoda, Samarqand davlat universiteti 
tayanch doktoranti Noila Jumaqulovaning 
tikansiz maymunjon yetishtirish loyihasi startap 
gʻoya sifatida qoʻllab-quvvatlanyapti. Loyihaga 
2019-yilda qoʻl urgan izlanuvchi 2021-yilda 
muvaffaqiyatli taqdimot qilib, ilmiy ish olib 
boryapti.

— Tikansiz maymunjon vitaminlar, 
antioksidantlarga boyligi bilan menda 
qiziqish uygʻotdi. Ilmiy tadqiqotlarimiz shuni 
koʻrsatadiki, “Karaka Black”, “Chester”, 
“Brzezina”, “Thornfree”, “Jumbo”, “Cacansca 
Bestrna” kabi navlar C vitamini miqdori 
boʻyicha eng boy mevalar sirasiga kiradi. 
Ular, shuningdek, qurgʻoqchilikka chidamli 
va iqlimimizga moslashgani, tibbiyot, parhez, 
kosmetologiya va farmatsevtika sohalarida 
ham qoʻllash mumkinligi bilan qimmatli. 
Ilmiy ish uchun tikansiz maymunjonni tadqiq 
etishni tanlashimda ekologik toza, eksportbop 
mevalarga talab ortib borayotgani ham muhim 
omil boʻldi. Bu mavzu bizda ilmiy jihatdan 
chuqur oʻrganilmagani bois, ustozlarim bilan 

uni kengroq tadqiq etib, ommalashtirishga 
kirishdik. Innovatsion rivojlanish agentligi 
tomonidan mablagʻ ajratilguniga qadar tor 
doirada ishlab, oʻsimlikning morfologik, 
fiziologik, kimyoviy tarkibini oʻrgangan 
boʻlsak, hozir alohida plantatsiyamiz bor, — 
deydi Noila.

Tadqiqotchiga koʻra, bu oddiy tashabbus 
emas, fermer xoʻjaliklari daromadini 
koʻpaytirish, yoshlarni ish bilan taʼminlash, 
eksportga yoʻnaltirilgan mahsulot ishlab 
chiqarish, eng muhimi, Oʻzbekiston brendiga 
aylanishi mumkin boʻlgan yangi yoʻnalishdir.

Kichik plantatsiyada avvaliga tikansiz 
maymunjonning 2 navi bilan ish boshlagan 
tadqiqotchi bugun 9 nav ustida ishlayapti. 
Rossiyadan olib kelingan 3 turdagi 
maymunjon Samarqandning iqlim sharoitiga 
juda mos keldi. Qurgʻoqchilikka chidamli, 
mehnati ham oson. 1 sotix yerga 2000 tup 
koʻchat ekish mumkin. 1 tup oʻsimlik 10-
12 kilo hosil berishidan kelib chiqsak, bir 
mavsumda 20 tonnagacha meva olish mumkin. 
Oʻsish xususiyatiga koʻra, maymunjonlar uch 
turda, baʼzilari yerga yoyilib, baʼzilari bir 
oz koʻtarilgach keyin pastlab, Rossiyadan 
keltirilgan navlar esa tik oʻsadi. Hovlisida 
landshaft dizayn yaratmoqchi boʻlganlarga 
ayni shu nav tavsiya qilinadi. Sotuv uchun esa 
“Jumbo” navi afzalroq, tabiiy xususiyatini 
uzoq saqlaydi. “Karaka Black” esa uziboq 
yeyish uchun ayni tanlov, mevalari yumshoq 
va katta-katta. Xullas, har bir navning oʻziga 
yarasha xususiyati bor. Isteʼmolchining 
xohishiga qarab tavsiya qilinaveradi.

Noilaning aytishicha, plantatsiyadan yoz 
boʻyi meva uzilmaydi, 10-12 martagacha 
terib olish mumkin. Mevalar markaziy savdo 
doʻkonlari va mahalliy bozorlarda sotilyapti. 
Supermarketlarga qadoqlangan, xaridorgir 
holatda tayyorlab beriladi. Murabbo 
qilmoqchi boʻlganlar esa kilolab, chelaklarda 

olib ketadi. Shuning uchun samarqandlik 
mirishkorlar, bogʻbonlar yangilik ustida 
qiziqib ishlayapti. Noilaga oila aʼzolari yaqin 
koʻmakchi. Maymunjonlarni tomchilatib 
sugʻorish usuli yoʻlga qoʻyilgan. Yovvoyi 
holatda oʻrmonlarda, togʻ etaklarida 
oʻsadigan tansiq mevaga oʻshanday muhit 
yaratish uchun yondama qilib makkajoʻxori 
ekilgan. Hosilni toʻliq yigʻib olishga qulaylik 
boʻlishi uchun koʻchatlar tirgaklarga bogʻlab 
chiqildi. Koʻchatlarni koʻpaytirish uchun 
kerakli uskunalar ham yetarli. Kelayotgan 
foydaga yangi texnika sotib olib, loyihani 
yanada kengaytirish maqsad qilingan. 
Samarqand viloyati va boshqa hududlardagi 
fermerlarga maymunjon koʻchatlarini 25-
50 ming soʻmdan yetkazib berish koʻzda 
tutilmoqda. Bunday tajriba plantatsiyalari 
8-10 tonnagacha hosil berishi barobarida 
ayollar va yoshlarga daromadli bandlik 
manbai ham boʻla olishi oʻrganildi.

Shu oʻrinda aytish joizki, keyingi yillarda 
Oliy taʼlim, fan va innovatsiyalar vazirligi, 
Innovatsion rivojlanish agentligi tomonidan 
startap loyihalarni yuzaga chiqarishga katta 
eʼtibor qaratilyapti. Masalan, joriy yilning 
oʻzida Samarqand davlat universitetining 4 ta 
loyihasi moliyalashtirildi. Ularning 2 tasi ishlab 
chiqarish, 2 tasi qishloq xoʻjaligi boʻyicha. 
Aslida, hammasi istiqbolli boʻlgan loyihalarning 
eng dolzarblari tezkor moliyalashtirilyapti. 
Rivojlangan davlatlar bilan qoʻshma tanlovlar 
eʼlon qilinyapti. Buning natijasida esa Noila 
Jumaqulova singari izlanuvchan yoshlarga keng 
yoʻl ochilayotgani quvonarli.

— Asosiy maqsadim — bu kichik loyihani 
milliy darajadagi rezavor mevalar klasteriga 
aylantirish. Nasib qilsa, buning uchun har bir 
tumanda intensiv maymunjon plantatsiyalari 
tashkil etish, tajriba va oʻquv markazlari orqali 
yosh fermerlarni tayyorlash, mahsulotlarni 
qayta ishlash hamda eksportga tayyorlash 
tizimini yaratish, koʻchat yetishtirishda ayollar 
kooperatsiyasini tashkil etish boʻyicha takliflar 
ishlab chiqamiz. Moddiy-texnik baza bilan 
mustahkamlanadigan boʻlsa, Oʻzbekistonning 
eksport reytingini oshiruvchi, qishloqda 
daromad manbaini koʻpaytiruvchi, sogʻlom 
turmush tarzini targʻib etuvchi muhim strategik 
loyiha boʻlib xizmat qiladi, — deya istiqboldagi 
rejalarini ochiqladi Noila.

Tadqiqotchining ustozlari har bir 
agrojarayonni puxta kuzatib, ilmiy natijalarni 
aniq va tahliliy fikrlar bilan boyitgan yetuk 
izlanuvchilar, fidoyilar, desak mubolagʻa 
boʻlmaydi.

Shunday ustozlar, ularga xayrixohlar 
birlashib, bu kabi tashabbuslarni keng miqyosda 
qoʻllab-quvvatlasa, nafaqat bir viloyat, balki 
butun respublikada yangi agroklasterlar, 
eksportbop mahsulotlar, yangi ish oʻrinlari va 
yangi umidlar eshigi ochilaveradi.

Munojat MOʻMINOVA,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

TIKANSIZ MAYMUNJON YETISHTIRISH –
BRENDGA AYLANISHI MUMKIN BO‘LGAN YANGI YO‘NALISH

U-bu deymiz-ku, bugungi kunda qishloqlarda ham odamlar ancha 
zamonaviylashib, aksariyati innovatsiyalarga hamohang yashaydigan 

boʻlib ketdi. Xususan, dehqonchilik borasida ham. Avvalgidek 5-6 sotixli 
tomorqalarga makkajoʻxori, beda ekib qoʻyib, yerni nomiga band 

qilayotganlar endi kam. Tuproqni bebaho neʼmat, boylik sanab, issiqxona 
yaratayotgan, biogumus tayyorlayotgan, koʻchat yetishtirib sotayotgan, 
umuman, tomorqaning har qarichidan daromad olayotganlar koʻpayib 
boryapti. Ayniqsa, kanalu ariqlar boʻyida oʻralashib oʻsadigan yovvoyi 

maymunjonni madaniylashtirib, allaqachon oʻz mijozlarini topgan 
xonadonlar eʼtiborni tortadi.

tadbirlarning asosiy koʻrsatkichlari belgilangan.
Shuningdek, tadbirkorlik subyektlarini 

qoʻllab-quvvatlash, import qilinadigan mayda 
shoxli mollar tannarxi oshib ketishining 
oldini olish maqsadida chorvachilik bilan 
shugʻullanuvchilarga qator imtiyozlar beriladi. 
Masalan, 2025-yil 1-avgustdan 2027-yil 
31-dekabrga qadar Moʻgʻulistondan mayda 
shoxli mollarni Oʻzbekistonga import qilishda 
havo transportida tashish xarajatining 50 foizi 
davlat byudjeti hisobidan qoplab beriladi. 

Qoʻshilgan qiymat soligʻini toʻlash muddatini 
foiz hisoblanmagan holda toʻlov taʼminotisiz 
kechiktirib toʻlash imkoniyati yaratiladi.

Bundan tashqari, Moʻgʻulistondan mayda 
shoxli mollarni import qilishda chorvachilik 
yoʻnalishida jalb qilingan xalqaro moliya 
institutlarining kredit mablagʻini tadbirkorlik 
subyektlariga yillik 10 foiz stavkada (shundan 
3 foiz bank marjasi) 5 yil muddatga 2 yillik 
imtiyozli davr bilan ajratish, tadbirkorlik 
subyektlariga ajratiladigan kredit mablagʻi 

uchun sugʻurta mexanizmidan foydalangan 
holda mol-mulk garov taʼminotini 50 foizgacha 
etib belgilashga rozilik berildi.

Yana bir muhim jihati, Veterinariya va 
chorvachilikni rivojlantirish qoʻmitasiga 
Qoraqalpogʻiston Respublikasi Vazirlar 
Kengashi Raisi va viloyat hokimlarining 
kafilligi asosida bir oy muddatda qaytarish sharti 
bilan Veterinariya xizmati va chorvachilikni 
rivojlantirish jamgʻarmasi mablagʻlari hisobidan 
tadbirkorlik subyektlariga Moʻgʻulistondan 
mayda shoxli mollarni yetkazib berishda 
moliyaviy koʻmak koʻrsatish huquqi berildi. 
Mazkur moliyaviy koʻmak shartnoma asosida 
mayda shoxli mollarni olib kelishda mablagʻlar 
taqchilligining oldini olishga yordam beradi.

Shuningdek, yaylovlardan samarali 
foydalanish va muhofaza qilish, 
qorakoʻlchilik, teri va jun sanoati sohalarini 
yanada rivojlantirish choralari ham koʻriladi. 
Buning uchun respublika komissiyasi qaroriga 
asosan Qoraqalpogʻiston Respublikasi hamda 
Buxoro, Jizzax, Qashqadaryo, Navoiy, 
Samarqand va Surxondaryo viloyatlari 
yaylov xoʻjaliklari ixtiyoridagi yerlar 
Moʻgʻulistondan mayda shoxli mollarni 
Oʻzbekistonga kamida 1000 bosh import 
qilgan tadbirkorlik subyektlariga naslchilik va 
seleksiya ishlarini rivojlantirish orqali import 
qilingan mayda shoxli mollarning bosh sonini 
koʻpaytirib borish hamda yaylovlarda izen, 
teresken, quyrovuq, kamforosma, choʻgʻon, 
erkak oʻt, oq (qora) saksovul kabi ozuqabop 
oʻsimliklar ekilishi sharti bilan toʻgʻridan 
toʻgʻri ijaraga beriladi.

Umuman, chorvachilik yoʻnalishida 
Moʻgʻuliston bilan hamkorlik yurtimizga 
chorva mollari importini oshirish barobarida 
naslchilikni rivojlantirishga ham xizmat qiladi. 
Buning uchun Moʻgʻulistondan 100 ming bosh 
mayda shoxli molni olib kelish va mahalliy 
sharoitda naslchilik-seleksiya ishlari yordamida 
koʻpaytirish orqali 2029-yil yakuniga qadar 
chorva sonini 1 million boshga yetkazish 
reja qilingan. Bu, oʻz navbatida, bozorlardagi 
toʻkinlik, narx-navo barqarorligi, aholi 
farovonligiga xizmat qiladi.

Mamlakatimiz koʻplab davlatlar bilan uzoq yillar oldin oʻrnatilgan 
diplomatik munosabatlarni keyingi yillarda faollashtirmoqda. Jumladan, 
Oʻzbekiston — Moʻgʻuliston oʻrtasidagi rivojlanib borayotgan siyosiy 
muloqotlarda ham shu holat yaqqol koʻzga tashlanadi. Buni nafaqat 
siyosatchi yoki davlat idoralari vakillari, hatto oddiy odamlar ham yaxshi 
biladi. Chunki koʻplab sohadagi hamkor davlatlar qatorida Moʻgʻuliston 
deyarli tilga olinmasdi. Bugunga kelib, mamlakat koʻp jabhada asosiy 
hamkorlarimizdan biriga aylanib bormoqda. Oliy darajadagi uchrashuvlar, 
muloqotlar ham ancha faollashgan.

Mo‘g‘uliston bilan kelishuv 
mohiyati nimada?

Qishloqning goʻzal tabiatidan bahramand boʻlgan, ilhom olgan 
inson qalbidan chiqqan satrlar chiroyli qoʻshiqlarga aylanadi. 
Qoraqalpogʻistonning Ellikqalʼa tumanidagi “Qirqqizobod” ovul 
fuqarolar yigʻini tuman markazidan 15 chaqirim uzoqda joylashgan. 
Shunday boʻlsa-da, OFY kutubxonasida berilib mutolaa qilayotgan biri 
4-, ikkinchisi 5-sinf oʻquvchilari meni hayratga soldi.

Ushbu maqolani QOraqalpoq tilida ham 
o‘qish uchun  QR-kodni skaner qiling!
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Hamkorlik

Oʻzaro hamkorlik asosidagi geologiya-qidiruv 
ishlari kelgusida yangi konlarni aniqlash, iqtisodiy 
oʻsishni ragʻbatlantirish va ilmiy-texnologik 
taraqqiyotni kuchaytirishga turtki boʻladi. SOCAR 
(Azerbaijan Republic State Oil Company) 
kompaniyasi bilan Ustyurt mintaqasida neft va 
gaz qidiruvini amalga oshirish boʻyicha kelishuv 
mamlakatimizning energetika infratuzilmasini 
rivojlantirishda muhim qadam hisoblanadi.

Asosiy yoʻnalishlar
Oʻzbekiston va Ozarbayjon soʻnggi yillarda 

mineral resurslarni qidirish va qazib chiqarish 
sohasidagi munosabatlarini faol rivojlantirmoqda. 
Har ikki davlatda ham boy mineral resurs bazasi 
mavjud boʻlib, geologiya sohasidagi bilim va 
texnologiyalar almashinuvi katta ahamiyat kasb 
etadi. Bu hamkorlik qidiruv ishlari samaradorligini 

Loyiha doirasida yoshlarning boʻsh vaqtini 
mazmunli oʻtkazish, ularni sogʻlomlashtirish 
va har tomonlama rivojlantirish boʻyicha 
keng koʻlamli maqsadli ishlar qilinmoqda. 
Sport musobaqalari, sogʻlom turmush tarzini 
targʻib qiluvchi marafonlar, madaniy-maʼrifiy 
tadbirlar, teatr va kino kechalari, kitobxonlik 
aksiyalari yoshlarning boʻsh vaqtlarini 
samarali tashkil etish, ularni ijtimoiy 
faollikka undashda muhim omil boʻlib xizmat 
qilmoqda. Shahrisabz davlat pedagogika 
institutida ham ushbu loyiha doirasida 
yoshlarning har tomonlama kamol topishiga 
xizmat qiluvchi koʻplab tashabbuskor 
gʻoyalar amalga oshirilyapti. Institutda 
taʼlim olayotgan talabalar bilan bir qatorda 
uyushmagan yoshlarni ham qamrab olish 

Navoiy viloyatidagi yozgi oromgohlarda 
bolalar taʼtili ana shunday maroqli va 
mazmunli oʻtmoqda. Bunda Prezidentimiz 
tashabbusi bilan amalga oshirilayotgan 
“Dolzarb 90 kun” loyihasi doirasidagi 
tadbirlar alohida oʻrin tutmoqda. Xususan, 
oʻquvchilar madaniy, maʼrifiy va sport 
tadbirlariga faol jalb qilinyapti. Bu ularning 
dam olish vaqtini mazmunli oʻtkazish bilan 
birga shaxsiy rivojlanishi, qobiliyatlarini 
namoyon qilishida muhim oʻrin tutmoqda.

Albatta, sogʻlomlashtirish oromgohlari shunchaki 
dam olish maskani emas, balki bolalarni har tomonlama 
rivojlantirish, ularga sogʻlom va faol turmush tarzini 
oʻrgatish maktabi hamdir. Ushbu oromgohlar orqali 
yoshlarning bilimli va maʼnaviy yetuk shaxslar boʻlib 
voyaga yetishiga ham zamin yaratiladi. Bundan tashqari, 
ular oromgohda yangi doʻstlar topadi, ilm va ijodga 
muhabbat uygʻotadigan mashgʻulotlarda ishtirok etadi.

Navoiy viloyatida joriy yozgi dam olish mavsumida 
11 ta statsionar oromgohlarda taʼtil davomida 15 mingga 
yaqin oʻquvchini qamrab olish rejalashtirilgan. Taʼkidlash 
joiz, “Dolzarb 90 kun” tadbirlariga respublika boʻyicha 
Maktabgacha va maktab taʼlimi vazirligi tizimidagi 1239 
ta umumiy oʻrta taʼlim maktabida kunduzgi oromgohlar 
faoliyati yoʻlga qoʻyilgan. Ularga 170 mingga yaqin oʻquvchi 
ixtiyoriy jalb qilinishi rejalashtirilgan. Navoiy viloyatidagi 
73 ta umumiy oʻrta taʼlim maktablari qoshida kunduzgi 
oromgohlar tashkil etildi. Kunduzgi oromgohlarda mavsum 
davomida viloyatdagi 5 mingga yaqin oʻquvchi ixtiyoriy 
ravishda jalb qilinishi belgilangan. Ular oʻz qiziqishlari 
asosida turli yoʻnalishlardagi toʻgaraklarda faol ishtirok 
etmoqda. Ushbu mavsum davomida umumiy hisobda 19 
mingdan ortiq bola oromgohlarga qamrab olinadi.

— Oromgohlarda nafaqat dam olish, balki bolalarning 
aqliy, jismoniy va ijodiy rivojlanishiga xizmat qiladigan 
koʻplab loyihalar amalga oshirilmoqda, — deydi Bolalar 
dam olishini va sogʻlomlashtirilishini tashkil etish 
departamenti Navoiy viloyati boshqarmasi mutaxassisi 
Xurshid Yandashev. — Har bir davrda bolalar uchun 
maxsus ishlab chiqilgan 12 kunlik namunaviy dastur va 
“Dolzarb 90 kun” kompleks tadbirlar rejasi mavjud. Shu 

Prezidentimizning iyul oyi 
boshida Ozarbayjonga tashrifi 
nafaqat iqtisodiy, balki 
geosiyosiy nuqtayi nazardan 
ham muhim ahamiyatga ega 
boʻldi. Xususan, ikki davlat 
oʻrtasida geologiya sohasidagi 
hamkorlik oʻzaro manfaatlarga 
mosligidan tashqari butun 
Markaziy Osiyoda barqaror 
resurs siyosatini shakllantirishga 
xizmat qilishi bilan 
ahamiyatlidir.

qilish jarayonida aniqlik va ishonch darajasini 
ham sezilarli yaxshilaydi. Ayniqsa, geoaxborot 
tizimlari geologik maʼlumotlarni yigʻish, tahlil va 
vizualizatsiya qilishda muhim vosita sifatida keng 
qoʻllanilmoqda.

Oʻzbekiston va Ozarbayjon oʻrtasidagi 
geologiya sohasidagi hamkorlik doirasida ushbu 
texnologiyalarni joriy etish va kadrlar salohiyatini 
oshirishga qaratilgan qator muhim tashabbuslar 
olgʻa surilmoqda. Xususan, geoaxborot tizimi 
texnologiyalari yer qaʼri maʼlumotlarini 
raqamlashtirish, mineral resurslar xaritalarini 
yaratish, qidiruv ishlarini loyihalash va istiqbolli 
hududlarni aniqlashda muhim rol oʻynamoqda.

Oʻzbekistonda Ozarbayjon tajribasi asosida 
geologiya-qidiruv maʼlumotlarini raqamli shaklga 
oʻtkazish, geoaxborot tizimlari asosida tahlil qilish 
va ular orqali istiqbolli hududlarni baholash joriy 
etilmoqda. Bunda “ArcGIS”, “QGIS” va “Surfer” 
kabi dasturlardan foydalanilyapti. Bu platformalar 
yordamida katta hajmdagi geomaʼlumotlar tezkor 
tahlil qilinib, yuqori aniqlikdagi natijaga erishiladi.

2024-yilda SOCARning Boku shahrida 
joylashgan akademiyasida oʻzbekistonlik 35 
geolog zamonaviy GIS kartografiya va maʼlumotlar 
tahlili boʻyicha maxsus treninglarda qatnashdi. 
Shuningdek, ikki mamlakat mutaxassislari 
“Kaspiy-Orol geologiyasi” qoʻshma ilmiy loyihasi 
ustida ishlamoqda. Loyiha Markaziy Osiyo va 
Kavkaz mintaqasidagi mineral konlarning paydo 
boʻlish mexanizmini oʻrganishga bagʻishlangan.

Ayni paytda SOCAR tomonidan ishlab 
chiqilgan “Smart Exploration” raqamli platformasi 
Oʻzbekistonning beshta strategik kon hududida 
sinovdan oʻtkazilmoqda. Ushbu tizim geologiya-
qidiruv jarayonlarida sarf-xarajatni 40 foizgacha 
qisqartirish va tahlil aniqligini oshirish imkonini 
beradi.

Shu bilan birga, 2024-yilda SOCAR 
tomonidan 7000 metrgacha chuqurlikda 
burgʻilashga moʻljallangan “DepthMaster-X” 
seriyasidagi uchta zamonaviy burgʻilash qurilmasi 
Oʻzbekistonga yetkazib berildi. Bu qurilmalar 
nafaqat texnik imkoniyatlarni kengaytiradi, balki 
yuqori texnologik tadqiqotlarni amalga oshirishga 
turtki beradi.

Oʻzbekiston va Ozarbayjonning geologiya 
sohasidagi raqamli hamkorligi maʼlumotlar 
almashinuvi yoki tajriba oʻrganishdan tashqari yaqin 
kelajakda GeoData-Bridge raqamli platformasi 
orqali geomaʼlumotlarni tizimli va shaffof tarzda 
birgalikda boshqarishni ham oʻz ichiga oladi.

Ikki davlatning geologiya sohasidagi 
hamkorligi nafaqat resurslarni izlash,  qazib 
chiqarish, balki ilm-fan, texnologiya va kadrlar 
salohiyatini yuksaltirishga qaratilgan. Bu 
hamkorlik natijasida mineral xomashyo bazasi 30 
foiz kengayishi, 2026-yilgacha 5000 dan ziyod 
yangi ish oʻrni yaratilishi, davlatlarning energetika 
mustaqilligi mustahkamlanishi kutilmoqda.

Oʻzaro ishonch va strategik yondashuv asosida 
shakllanayotgan bu hamkorlik yaqin kelajakda 
geologiya sohasidagi mintaqaviy hamkorlikning 
namunali modeliga aylanishi mumkin.

Sunnatilla GʻOYIBNAZAROV, 
Toshkent davlat texnika 

universiteti dekani, 
texnika fanlari doktori

Jamshid SHONAZAROV, 
falsafa fanlari nomzodi, dotsent

maqsadida turli yoʻnalishlardagi 
toʻgaraklar faoliyati yoʻlga 
qoʻyildi. Hunarmandlik, amaliy 
sanʼat, musiqa, sport, xorijiy 
tillarni oʻqitish kurslari hamda 
axborot texnologiyalariga oid 
toʻgaraklar muntazam faoliyat 
yuritmoqda. Ular yoshlarga nafaqat 
yangi koʻnikma va bilim berish, balki 
kasb-hunar oʻrganish, mustaqil faoliyat 
yuritish qobiliyatini shakllantirishga ham 
xizmat qilmoqda.

Toʻgaraklar faqat institut talabalari emas, 
balki oliygoh atrofidagi mahalla yoshlari 
uchun ham foydali boʻlayotgani eʼtiborga 
moliq. Ayniqsa, talaba yoshlarning boʻsh 
vaqtlarini mazmunli oʻtkazish, ijtimoiy 

faolligini oshirish va kelajak kasbiga 
yoʻnaltirish borasidagi tashabbuslar muhim 
ahamiyat kasb etmoqda. Mahalla yoshlarining 
sanʼat, sport, IT sohaga qiziqishini oshirish, 
intellektual salohiyatini yanada yuksaltirish 
maqsadida mashgʻulotlarga institutning 
tajribali ustoz-murabbiylari jalb etilgan. 
Shu bilan birga, bu faoliyat orqali yoshlar 
oʻrtasida ijtimoiy masʼuliyat hissi, jamoa
viylik, milliy qadriyatlarga hurmat va 
iftixor, vatanga sadoqat kabi fazilatlar ham 
yuksalmoqda. Institut va mahalla oʻrtasida 
yoʻlga qoʻyilgan hamkorlik tufayli koʻplab 

“DOLZARB 90 KUN” LOYIHASI 
MAVSUMIY TADBIR EMAS

DO‘STLIK, TARBIYA VA 
IJODKORLIK MAKTABI

U yoshlar salohiyatini yuksaltirish, iqtidorlilarni 
kashf etish va jamiyatning faol qatlamiga aylantirish 

borasidagi tizimli yondashuvdir

Navbahor tumanidagi “Shabboda” sogʻlomlashtirish oromgohining sport 
maydoni bugun ham gavjum. Sababi oromgohdagi guruhlar oʻrtasida futbol 
turniri boʻlib oʻtmoqda. Yuqori kayfiyat, yoshlik shijoati bilan vaqt maroqli 
oʻtayotir. Musobaqada oʻrin olish nisbiy, muhimi ahillik va doʻstlik gʻalabasidir.

umumtaʼlim maktabi kutubxonalariga 
homiylar koʻmagida oʻzbek va jahon 
adabiyotining 7 mingdan ziyod sara namunasi 
sovgʻa qilindi. Bu esa oʻquvchi yoshlarning 
dunyoqarashi va maʼnaviy olamini boyitishga 
xizmat qiladi.

Institut talabalari va professor-
oʻqituvchilari maktab oʻquvchilari bilan turli 
mazmunda uchrashuvlar oʻtkazib, badiiy 
adabiyotlar yuzasidan ochiq muloqotlar, 
ijodiy uchrashuvlar, adabiy viktorinalar va 
“Kitobxonlar klubi” mashgʻulotlarini tashkil 
etmoqda. Bunday ezgu saʼy-harakatlar taʼlim 
zanjirining barcha boʻgʻinlarida kitobxonlik 
muhitini rivojlantirish, yoshlar orasida kitob 
mutolaasiga qiziqishni kuchaytirish bilan 
birga maʼnaviy va intellektual jihatdan yetuk 
shaxs sifatida kamol topishida qoʻl keladi.

“Dolzarb 90 kun” loyihasi doirasida 
talabalar va uyushmagan yoshlar oʻrtasida 
sport musobaqalaridan tashqari tasviriy 
sanʼat, hunarmandlik va kasbga yoʻnaltiruvchi 
boshqa sohalarda ham turli tanlov va tadbirlar 
muntazam tashkil etilyapti.

Shahrisabz davlat pedagogika institutidagi 
bu tashabbuslar, shubhasiz, nafaqat taʼlim 
sifatini oshirish, balki yoshlarning ijtimoiy 
faolligini kuchaytirish, salohiyatini toʻgʻri 
yoʻnaltirish, hayotga ijobiy qarashlarini 
mustahkamlashda muhim oʻrin tutadi.

Eng asosiysi, “Dolzarb 90 kun” 
yashirin iqtidorlarni yuzaga chiqarib, 

yangi gʻoyalar sari undamoqda. 
Yaqin kelajakda mazkur loyiha 

doirasida yana qator yangiliklar 
va ijtimoiy ahamiyatga molik 
tashabbuslar amalga oshirilishi 
rejalashtirilgan.

Talabalarning oʻzi ham yozgi 
taʼtilni behuda oʻtkazmayapti — 
ular doimiy yashash joylarida 
tikuvchilik, pazandalik va xorijiy 
tillarni oʻrganish kurslariga 
qatnab, amaliy koʻnikmalarini 

mustahkamlamoqda. Yana 
koʻplab talabalar yozgi 

oromgohlarda tarbiyachi sifatida 
faoliyat yuritib, bolalar bilan ishlash 

tajribasini orttirmoqda.
“Dolzarb 90 kun” loyihasi 

faqat mavsumiy tadbir emas. U 
yoshlar salohiyatini yuksaltirish, yangi 
imkoniyatlarini ochish va iqtidorlarini 
kashf etish, jamiyatning kuchli, intiluvchan, 
faol qatlamiga aylantirish yoʻlidagi tizimli 
yondashuvdir. Ushbu tashabbus doirasida 
tashkil etilayotgan maʼnaviy-maʼrifiy 
uchrashuvlar, sport musobaqalari, ijtimoiy 
loyihalar, debatlar va madaniy tadbirlar, turli 
koʻngilochar dasturlar orqali talabalarning 
bilim va koʻnikmalari oshirilmoqda, shaxsiy 
salohiyati yuzaga chiqarilmoqda.

Loyiha yoshlarning ongi va qalbida 
vatanparvarlik tuygʻularini mustahkamlab, 
yuksak axloqiy madaniyatga ega, jamoat 
ishlarida faol, masʼuliyatli shaxs sifatida 
kamol topishida muhim ahamiyat kasb 
etmoqda.  Shu maʼnoda, “Dolzarb 90 kun” 
bugun yoshlar faolligini oshirayotgan, 
ezgu maqsadlarga ilhomlantirayotgan keng 
qamrovli harakatga aylandi, desak ayni 
haqiqatdir. Bu esa taʼlim muassasalarida 
taʼlim va tarbiya bir butun jarayon sifatida 
amalga oshirilayotganida ham koʻrinadi.

Yoz fasli oʻquvchiyu talabalar 
uchun dam olish, taʼtil vaqtidir. 
Yozning ikki oyi ortda qoldi. 
Lekin aytish kerakki, shu ikki oy 
yoshlarimiz uchun imkoniyat davri 
boʻldi. Ularga bu imkoniyatni 
Prezidentimiz tashabbusi bilan 
ilgari surilgan “Dolzarb 90 kun” 
loyihasi taqdim etdi. Negaki 
ushbu xayrli tashabbus ortidan 
yoshlarimizga nafaqat dam olish, 
balki boʻsh vaqtlarini mazmunli 
oʻtkazish uchun qulay shart-
sharoitlar yaratib berildi.

o‘zbekiston – ozarbayjon: 
ILM-FAN, RAQAMLI TEXNOLOGIYA VA 

RESURSLAR INTEGRATSIYASI
oshirish va sohada raqobatbardoshlikni taʼminlash 
imkonini yaratadi.

Mamlakatimizda geologiya sohasini rivoj
lantirish, kon qidiruv ishlarini zamonaviy 
texnologiyalar asosida bajarish, yangi mineral 
resurs bazalarini shakllantirish borasida keng 
koʻlamli ishlar amalga oshirilmoqda. Bu jarayonda 
xalqaro hamkorlik, xususan, geologiya sohasida 
katta tajribaga ega davlatlar bilan qoʻshma 
loyihalar muhim. Shu maʼnoda, Oʻzbekiston 
va Ozarbayjon oʻrtasida geologiya sohasidagi 
hamkorlik yangi bosqichga koʻtarilayotgani 
diqqatga sazovor.

Texnik imkoniyat va 
texnologiyalar almashinuvi

Oʻzbekistonda Ozarbayjonning SOCAR va 
AzerGold kabi yetakchi kompaniyalari bilan 
qoʻshma korxonalar tashkil etish, geologiya-
qidiruv va konlarni ishga tushirish sohasida 
toʻgʻridan toʻgʻri investitsiya jalb etish muhim 
strategik yoʻnalish sifatida koʻrilmoqda. Ikki 
davlatning geologiya xizmatlari oʻrtasidagi 
hamkorlik maʼlumot almashinuvi bilan 
cheklanmay, qoʻshma ekspeditsiyalar, ilmiy 
tadqiqotlar va kadrlar tayyorlash sohalarida ham 
rivojlantirilmoqda.

SOCAR nafaqat Ozarbayjonning, balki butun 
Kavkaz mintaqasining eng yirik energetika 
kompaniyalaridan biri boʻlib, u geologiya-qidiruv 
ishlaridan tortib, neft va gazni qazib olish, qayta 
ishlash hamda eksport qilishgacha boʻlgan toʻliq 
texnologik zanjirga ega. Bu kompaniyaning chuqur 
qazish va yuqori bosimli qatlamlar bilan ishlash 
tajribasi, geofizik tadqiqotlar, seysmologiya 
hamda burgʻilash texnologiyalarini qoʻllashdagi 
koʻnikmalari, shuningdek, infratuzilma loyi
halaridagi salohiyati Oʻzbekistonda ilmiy-

texnologik taraqqiyotni rivojlantirishga muhim 
hissa qoʻshishi mumkin.

Oʻzbekistonning neft-gaz sohasidagi istiqbolli 
Buxoro, Xorazm va Qoraqalpogʻiston hududlari 
faol hamkorlik uchun alohida imkoniyatlarga ega. 
Bundan tashqari, Navoiy, Jizzax, va Surxondaryo 
viloyatlari ham  mineral resurslarga boyligi bilan 
ajralib turadi. Ayniqsa, ushbu hududlarda oltin, 
mis, uran, flyuorit va polimetallar kabi strategik 
ahamiyatga ega konlarning yangi zaxiralarini 
izlash juda dolzarbdir. Ozarbayjon geologlari bilan 
hamkorlikda ushbu mintaqalarda qidiruv ishlarini 
amalga oshirish rejalashtirilmoqda.

Bu jarayonda Ozarbayjonning mineral 
resurslarni izlash va baholash sohasidagi ilgʻor 
texnologiyalari va koʻp yillik amaliy tajribasidan 

foydalanish koʻzda tutilgan. Ozarbayjon 
mutaxassislari tomonidan geofizik tahlillar, 
yadroviy seysmologiya, sinama olish va mineral 
tarkibni aniqlashdagi zamonaviy usullardan 
keng foydalanish nazarda tutilgan. Oʻzbekiston 
tomonidan esa oltin, kumush, mis va boshqa 
metall zaxiralarini aniqlash uchun geofizik va 
geokimyoviy usullarni joriy etish borasida ishlar 
olib borilmoqda.

Geofizik tadqiqotlarda zamonaviy uskunalar, 
masofadan zondlash (dronlar, sunʼiy yoʻldoshlar) 
texnologiyalari, geomaʼlumotlar bazasini 
yaratish kabi yangi yoʻnalishlarda hamkorlikni 
kengaytirish imkoniyati mavjud. Ozarbayjon 3D 
geologik modellash va neft qidiruvi sohasidagi 
innovatsion yechimlarini taqdim etishi mumkin.

Ilmiy salohiyat va kadrlar 
masalasi ham ustuvor

Geologiya yoʻnalishidagi hamkorlik faqat 
mineral xomashyo qidiruvi bilan cheklanib 
qolmayapti. Soʻnggi yillarda Oʻzbekiston va 
Ozarbayjon oʻrtasida kadrlar tayyorlash, ilmiy 
izlanishlar va akademik almashinuvni oʻz ichiga 
olgan keng qamrovli dasturlar shakllanmoqda. 
Jumladan, Toshkent davlat texnika universiteti 
hamda Ozarbayjon davlat neft va sanoat 
universiteti oʻrtasida talabalar va tadqiqotchilarni 
oʻzaro almashishga qaratilgan hamkorlik dasturi 
amalga oshirilyapti. Ushbu tashabbus doirasida 
oʻnlab yosh mutaxassislar geologiya va togʻ-
kon ishlari sohasida yuqori malakali professor-
oʻqituvchilardan taʼlim olishi va xalqaro tajribaga 
ega boʻlishi koʻzda tutilgan.

Bundan tashqari, tomonlar geologiya sohasidagi 
dolzarb muammolarni birgalikda oʻrganish va 
qoʻshma ilmiy maqolalar chop etish orqali ikki 
mamlakatning ilmiy salohiyatini integratsiyalashni 
maqsad qilgan. Ilmiy hamkorlik doirasida 2026-yilda 
Toshkent shahrida “Mineral resurslarni oʻrganish: 
ilmiy yondashuv va innovatsiyalar” mavzusida 
xalqaro konferensiya oʻtkazish rejalashtirilgan. 
Ushbu nufuzli tadbir yangi qidiruv ishlari 
samaradorligini oshirish, innovatsion texnologiya
larni joriy etish va kadrlar salohiyatini toʻliq 
namoyon qilishga koʻmaklashadi.

Raqamli texnologiyalar va 
innovatsiya

Jahon amaliyoti dalolat bermoqdaki, geo
logiya va mineral resurslarni boshqarish sohasida 
raqamli texnologiyalarni qoʻllash nafaqat ish 
samaradorligini oshiradi, balki qaror qabul 

asosda yoshlar “Zakovat” intellektual oʻyini, “Ertaklar 
olamiga sayohat”, “Kitobxonlik — yorqin kelajak 
kafolati” tanlovlari, “Talant shou” va “Qiziqarli teatr” 
dasturlari, “Yosh qutqaruvchi” koʻrgazmalari, turli sport 
musobaqalari, harbiy-vatanparvarlik tadbirlari va milliy 
qadriyatlarga oid bayramlarga jalb qilinmoqda.

Navbahor tumanida joylashgan “Shabboda” 
sogʻlomlashtirish oromgohi har yili bir necha yuzlab 
bolalar uchun sevimli maskanga aylanib ulgurgan. 
Tabiatning musaffo bagʻrida joylashgan ushbu oromgoh 
bolalarning yozgi taʼtilini mazmunli va foydali oʻtkazishi 
uchun barcha zarur shart-sharoitga ega. Shuningdek, 
bolalar xavfsizligini taʼminlash, sogʻlom ovqatlanishni 
tashkil etish va sanitariya-gigiyena talablariga rioya 
etilishiga alohida eʼtibor qaratilgan.

— Oromgohimiz har davrda 300 nafar bolani 
qabul qilish imkoniyatiga ega, — deydi “Shabboda” 
oromgohi direktori Gulnoz Joʻraqulova. — Bolalarni 
sogʻlomlashtirish va maʼnaviy-maʼrifiy tadbirlar, toʻgaraklar 
va sport musobaqalari orqali vaqtini mazmunli tashkil etish 
boʻyicha mavsum boshida chora-tadbirlar rejasini ishlab 
chiqqanmiz. Shuningdek, mavsumga tayyorgarlik jarayonida 
oromgohimizda tegishli tashkilotlar bilan hamkorlikda 
bolalarni xavfsiz dam oldirish choralari koʻrilgan. Jarayonda 
33 nafar pedagog xodim jalb etilgan. Ular tunu kun bolalar 
yonida. Oromgohimizda har kuni “Dolzarb 90 kun” loyihasi 
doirasida tadbirlar oʻtkazilmoqda.

Bugungi kunda viloyatdagi barcha oromgohlarda 
ushbu loyiha doirasida ishlar olib borilmoqda. Hozirgacha 
200 ga yaqin turli tadbirlar tashkil etildi. Ularda faol 
qatnashgan 300 dan ortiq bola diplom, kitob va esdalik 
sovgʻalari bilan taqdirlandi. Bu esa, albatta, ularda oʻz 
qobiliyatini namoyon etish, ilmiy va ijodiy intilishga 
boʻlgan ishtiyoqni yanada oshirmoqda.

Bolalar uchun taʼtilda bayram kayfiyatida oʻtayotgan 
har bir kun ularning yodida qadrli xotira boʻlib qolishi 
tabiiy. Chunki bu oromgohlar faqat dam olish maskani 
emas, balki doʻstlik, tarbiya, sogʻlom turmush va 
ijodkorlik maktabi hamdir.

Gʻolib ABDUSALOMOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiriyoshlar oʻziga munosib yoʻnalishlarni topib, 

turli tanlov va musobaqalarda muvaffaqiyatli 
ishtirok etyapti.

Institutda yoshlarni sogʻlom turmush 
tarziga yoʻnaltirish va sportga qiziqishini 
yanada oshirish maqsadida “Dolzarb 90 
kun” loyihasi doirasida qator sport va 
sogʻlomlashtirish musobaqalari hamda 
tanlovlar tashkil etildi. Ularda faol 
ishtirok etib, yuqori natijalarga erishganlar 
qimmatbaho sovgʻalar va pul mukofotlari 
bilan taqdirlanmoqda.

Shu bilan birga, oliygohda kitobxonlik 
tanlovlari ham keng quloch yoygan. 
Yoshlarda kitobga qiziqish yuqori. 
Kitobxonlik haftaliklari, “Badiiy asarlar 
bilimdoni”, “Eng faol kitobxon talaba” kabi 
loyihalar orqali yoshlar oʻrtasida mutolaa 
madaniyati shakllantirilmoqda. Institutda 
yoʻlga qoʻyilgan “Ziyo ulashib” loyihasi 
doirasida bugungi kungacha 60 dan ortiq 
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Biz ularning jasoratlarini unutmasligimiz, xotirasini 

abadiy saqlashimiz, kelajak avlodga ham ana shu yuksak 
tuygʻularni yetkazishimiz zarur. Chunki har bir yurtimiz 
farzandi ona vatan himoyasiga hamisha shay turishi, 
tinchlikni qadrlashi va kerak boʻlsa, jon fido qilishga 
tayyor boʻlishi kerak.

Harbiy xizmatchi boshqa kasb egalariga qaraganda 
yuksak intizomi, har qanday vaziyatga doim shay turishi 
bilan farqlanadi. Shu bois, harbiylar uchun kundalik 
oddiy mashqmi, jangovar harakatmi, birday masʼuliyatli. 
Ayniqsa, harbiy uchuvchilar uchun buning mutlaqo farqi 
yoʻq. Shuning uchun uchuvchining faoliyati osmondagi 
parvoz vaqti bilan oʻlchanadi.

Aviatsiya kapitani Zafar Boymurodov ana shunday 
vatanparvar uchuvchilardan edi. 2009-yilda Jizzax 
oliy harbiy aviatsiya bilim yurtini muvaffaqiyatli 
bitirib, Mudofaa vazirligining quruqlikdagi aviasiya 
qoʻshinlari harbiy qismida uchuvchi-shturman sifatida 
xizmat qilishni boshlar ekan, kursantlikda qabul qilgan 
harbiy qasamyodi oddiy rasmiyatchilik emas, uning 
hayoti mazmuniga aylanganini yanada teranroq his 
etgandi. U bir kun murakkab vaziyatga duch kelganida 
hech ikkilanmay vatan tinchligi yoʻlida jon berishga 
tayyor boʻlish kerakligini ham doim his etardi. Shunday 
ham boʻldi, u jangovar topshiriqni bajarayotib halok 
boʻlgan.

Zafar Boymurodov boshqarayotgan vertolyot havoda 
halokatga uchraganda, unda oʻz jonini saqlab qolish 

imkoniyati boʻlgan, ammo jasorat koʻrsatib, qanday qilib 
boʻlsa ham jangovar topshiriqni bajarishni oʻylagan.

Har qanday aviahalokatdan soʻng uning sabablari 
mutaxassislar, ekspertlar tomonidan chuqur oʻrganiladi. 
Ming metrdan yuqoriroq balandlikda harbiy vertolyot 
bilan bogʻliq bu hodisani tahlil qilib, texnik yechimini 
oʻrganib chiqqan aviatsiya mutaxassislari uchuvchi oʻz 
hayotini saqlab qolishi uchun toʻliq imkoniyati boʻlgan, 
ammo u jangovar topshiriqni bajarish uchun bunday yoʻl 
tutmagan degan xulosaga keldi.

Boʻlib oʻtgan voqeadan soʻng bunday fikrni nafaqat 
ekspertlar, Zafarning doʻstlari, harbiy uchuvchilar ham 
bildirgan. Chunki ularning har biri bunday vaziyatda 
shunday yoʻl tutardi. Zafarni yaqindan biladigan safdosh 
doʻstlari voqeaning sabab va oqibatlari haqida gapirib, 
“Agar u zimmasidagi topshiriqni bajarishni emas, oʻz 
hayotini ustun qoʻyganida tirik qolishi mumkin boʻlardi”, 
deb aytgan.

Chunki uning uchuvchilik tajribasi ham shunga 
dalolat beradi. Mi-8 va Mi-171E rusumli vertolyotlarni 
boshqarishda Zafar qismdagi eng tajribalilardan 
hisoblangan. U transport vertolyotlarida jami 252 soat 
parvoz qilgan. Bu parvozlar osmonda sayr emas, balki 
harbiy oʻquv mashqlari, murakkab jangovar vazifalar edi.

— Men kapitan Zafar Boymurodov bilan besh yil 
davomida Jizzax oliy harbiy aviatsiya bilim yurtida 
birga tahsil oldim, — deydi isteʼfodagi podpolkovnik 
Alisher Tursunov. — Oʻqishni muvaffaqiyatli tamomlab, 
keyinchalik ham u bilan birga ishlash nasib etdi. U 
nafaqat harbiy oʻquvda, balki ish jarayonida ham doimo 
boshqalar uchun namuna boʻlib xizmat qildi. Oʻzining 
qatʼiy intizomi, masʼuliyatliligi va fidoyiligi bilan 
biz — hamkasblarini har doim ilhomlantirib kelgan. 

Qadimda ham manfaatdor odamlar qaysidir 
gʻoya va maqsadlarini yuzaga chiqarish yoki siyosiy 
jarayonlardagi oʻzgarishlarni amalga oshirish 
uchun olomonchilik kayfiyatidan ustomonlik bilan 
foydalangan. Avvaliga sekin bir-ikki odamga shipshitib, 
shov-shuv keltirib chiqarishga poydevor qoʻyishgan. 
Mish-mishlar tashiydigan alohida odamlar tanlangan 
va ularga moddiy ragʻbat evaziga ana shunday topshiriq 
berilgan. Mish-mishlar olomonchilik kayfiyatidagi 
odamlarni harakatga keltirgan va faoliyati aynan mish-
mishlar asoschisi boʻlmish kuchlarning gʻoyalari tomon 
yoʻnaltirilgan. Olomon koʻtarilishi yaxshidan yomon 
va yomondan yaxshi yaratishning eng kuchli vositasi 
hisoblangan.

Gohida bu kabi mish-mishlardan bir odam, 
masalan, podshoh  yoki muayyan guruh — saroy ahli, 
din ahli foydalangan. Bu kabi tashviqot usullariyu 
gʻoyalar yoʻlidagi kurashlar koʻplab badiiy asarlar, 
filmlarda ham keltirilgan. Masalan, Uygʻun va Izzat 
Sultonning “Navoiy” dramasida Husayn Boyqaroga 
oʻz taʼsir kuchlarini oshirish, bu maqsadlariga 
toʻgʻonoq boʻladigan vazir — Alisher Navoiyni 
yoʻllaridan olib tashlash uchun xuddi ana shunday 
usuldan foydalanilganini koʻrish mumkin. Navoiy va 
Husayn Boyqaro oʻrtasidagi munosabatlarni buzishdan 
manfaatdor boʻlgan Majididdin va boshqa kimsalar 
ataylab vositachilar yordamida Navoiy sevgan qizni 
podshohning haramiga kiritadi. Bu oʻz-oʻzidan amir 
va uning vaziri oʻrtasiga sovuqchilik tushishiga sabab 
boʻladi.

Yoki Abdulla Qodiriyning “Mehrobdan chayon” 
romanidagi voqeaga eʼtibor bering. Solih maxdum 
qizi Raʼnoni Anvarga uzatishni ixtiyor etgan. Biroq 
Abdurahmon mirzo ham Raʼnoga oshiq. Bundan tash
qari, u ham mirzaboshi lavozimiga daʼvogar. Raʼnoga 
ham, lavozimga ham Anvarning ega chiqayotgani mulla 
Abdurahmonning gʻashini keltiradi va Gulshan xotin 
orqali Raʼnoning goʻzalligi daragini xonga yetkazadi. 
Maqsad aniq, Anvarning mirzaboshilikdan tushirilishiga 
erishish va oʻz gʻoyalarini amalga oshirish. Albatta, 
mazkur asarlarda badiiy toʻqimalardan foydalanilgan. 
Ammo ushbu asarlar boʻyicha tadqiqot ishlari olib 
borgan olimlar badiiy toʻqimalar ham hayotiy asoslarga 
ega ekanini aytadi.

Aslida, biz keltirgan misollar hozirgi kunda ijtimoiy 
tarmoqlarda taqdim etilayotgan “drama”larning primitiv 
varianti. Bugungi aksariyat “drama”lar ortida ham 
Majididdin va Abdurahmon kabilar yoki ularning 
guruhlari maqsadiga xizmat qiluvchi muayyan gʻoyalar 
turibdi.

Men bekorga “aksariyat” demadim. Afsuski, 
mediamahsulot yaratayotganlar orasida oʻz 
mahsulotlarining har qanday ijtimoiy-maʼnaviy zarari, 
ziddiaxloqiy yoki zidditarbiyaviy xususiyatlarini 
anglamagan, balki anglashni istamagan holda, shunchaki 
koʻngilxushlik va “like” ishqibozligi ortidan faoliyat 
yuritayotganlar ham bor. Hamma gap anglamaslikda. 
Bundaylarni koʻr-koʻrona jarlik tomoniga qadam 
bosib borayotgan, ortidan boshqalarni ham ergashtirib 
ketayotgan, achinarlisi, shu boshqalar tarkibida oʻz 
yaqinlari va kelajak avlod ham borligini anglamayotgan 
manqurtlarga oʻxshataman.

Aytaylik, qaysidir behayo yoki shallaqilikka xos 
harakatlari ortidan mablagʻ topib, goʻyoki “kayf-safo”da 
yashayotganlarini koʻrsatish bilan vayn yaratayotgan 
ayol-qizlarning salbiy taʼsirlari doirasiga oʻz yaqinlari, 
qizlari, nevaralari tushishi mumkinligini nega 
tushunishmayapti? Yoki yashash tarziyu qimmatbaho 
mashinalari, oddiygina tugʻilgan kunlarini ham toʻyga 
aylantirayotganliklarini koʻz-koʻz qilish uchun “sahna” 
yaratayotganlar yoshlar ongida moddiy va maʼnaviy 
ehtiyoj oʻrtasida juda katta jarlik hosil qilishga hissa 
qoʻshayotganlarini, bu yoshlar esa begona millat emas, 
aynan oʻzlarining kelajagi ekanini bilishmaydimi?

Shu bilan birga, u doim doʻstlariga yordam berishga 
tayyor, muhokamalarda va murakkab vaziyatlarda teran 
fikrlaydigan va oqilona qaror qabul qiladigan shaxs edi. 
Bu sifatlari harbiy qism rahbariyati tomonidan koʻpincha 
muhim va maxfiy topshiriqlarni ishonch bilan unga 
topshirishga sabab boʻlgan. 2016-yil oktyabr oyida 
kapitan Zafar Boymurodov navbatdagi muhim jangovar 
vazifani bajarish jarayonida qahramonlarcha halok boʻldi. 
Bu fojiali voqea biz uchun juda ham alamli edi. Ammo 
doʻstimizning jasorati, vatanga sadoqati va xizmatdagi 
namunali hayoti xotiramizda abadiy saqlanadi.

Judolik ogʻir. Ota-onaning farzanddan judo boʻlishi, 
farzandlarning otani, ayolning turmush oʻrtogʻini 
bevaqt yoʻqotishi yanada ogʻir. Bunday hayot sinoviga 
duch kelganlarning hayotlari yana sinov. Har qancha 
gʻamxoʻrlik boʻlsa-da, yoʻqotishning oʻrnini bosmaydi.

Bu ogʻriqni Zafarning yaqinlari, turmush oʻrtogʻi, 
farzandlari har kuni his qilib yashamoqda. Ular Zafarni 
har doim eslaydi. Siymosini doim yodda tutadi.

— Turmush oʻrtogʻim, kapitan Zafar Boymurodov 
Fargʻona viloyatida navbatdagi harbiy topshiriqni 
bajarish paytida oʻz qasamyodiga sodiq qolib, 
mardonavor halok boʻldi. U juda masʼuliyatli inson edi. 
“Bugungi ishni ertaga qoldirma”, der edi. Shu odat tufayli 
hayotining soʻnggi lahzasida ham vazifasini bajarish 
uchun jonini ayamadi. Ishonaman, turmush oʻrtogʻimda 
tirik qolish imkoniyati boʻlgan. Biroq u uchun vatanga, 
xizmat burchiga boʻlgan sadoqat, mardlik va jasorat har 

doim birinchi oʻrinda turgan. Bu jasorat va fidokorlik 
safdoshlari, xizmatdoshlari, farzandlarimiz uchun ibrat va 
saboq boʻlib qoldi. Marhum turmush oʻrtogʻim hayotda 
ham olijanob inson edi — ota-onasiga itoatli farzand, 
yaqinlariga mehribon, farzandlariga esa gʻamxoʻr ota 
edi. Biz u kishini sogʻinch va afsus bilan eslasak-da, shu 
bilan birga, faxrlanamiz. Bu faxr tuygʻusi qaygʻumizni 
yengillashtiradi. U har kuni qalbimizda, duolarimizda 
yashayapti. Hayotdan yosh ketdi, koʻplab orzu-umidlari 
bor edi. Xudo xohlasa, farzandlari uning orzu-umidlarini 
amalga oshirib, el-yurtiga foydali, munosib shaxslar boʻlib 
yetishadi. Oʻgʻlim otasining kasbiga qiziqish bildirmoqda. 
Balki kelajakda uning yoʻlini davom ettirar. Qizimiz 
shifokor boʻladi deb orzu qilardi. Nasib qilsa, ushbu 
orzularini amalga oshiraman. Shu oʻrinda davlatimizga 
oilamizning samimiy minnatdorligini izhor etaman. 
Holimizdan doimo xabar olinadi, farzandlarimizning 
tarbiyasi, taʼlimi, hayoti eʼtiborda. Bepul uy-joy bilan 
ham taʼminlandik. Hamisha davlatimizning shunday 
eʼtibor, gʻamxoʻrlik va mehribonligini his qilib 
yashayapmiz. Shuningdek, kursdoshlari va safdoshlari 
ham farzandlarimizning holidan xabar olib turadi.

Haqiqiy harbiylar hayoti jasorat bilan boshlanadi va 
jasorat bilan yakunlanadi. Kapitan Zafar Boymurodov 
ana shunday hayot yoʻlini bosib oʻtdi. U umrining soʻnggi 
soniyalarida oʻz hayotini emas, yurak amri bilan vatan 
tinchligi va osoyishtaligini tanladi. Shu sadoqat, ana shu 
yuksak jasorat uni xalq xotirasida abadiy yashaydigan 
qahramonga aylantirdi.

Farhod NEʼMATOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Millat fidoyilari

Mayli, endi “aksariyatlar”ni qoʻyib turaylikda, 
maʼlum bir maqsad yoʻlida faoliyat yuritayotgan “katta 
foizli”larning mahsulotlariga nazar tashlab koʻraylik. 
Yaqinda ana shunday mediamahsulotlardan biri — 
kichik dramaga koʻzim tushdi. “Kelinchak” tor, koʻksi 
ochiq koʻylakda boyvachcha erkakning yoniga choy 
olib keldi va “Choy iching”, dedi noz bilan. Uning 
har bir qarashi, harakati, soʻzlari va ishvasida maqsadi 
ayon edi. Erkak ham koʻcha koʻrib qoʻyganlardan 
emasmi, kelinchakdagi moyillikni sezdi, albatta. U 
mugʻombirona qarab, ayolning koʻylagi chiroyli ekanini, 
koʻylak ichidagi undan ham chiroyliligini eʼtirof etdi va 
shu bilan tezgina til topishib qoʻya qolishdi. Xoʻsh, nima 
boʻpti, bunaqalar koʻp-ku demoqchimisiz? Bu bugun 
dunyo boʻylab sodir boʻlayotgan va tez urchiyotgan 
axloqsizliklar oldida “hech nima”, shundaymi?

Bu “hech nima” dramasining ortida millatning juda 
katta fojiasi namoyon boʻlmoqda. Axloqsiz erkak — 
qaynota, uning oldida qiyshanglab turgan ayol — uning 
kelini etib namoyish etildi.

Qadimda, aniqrogʻi, yaqin oʻtmishda 
ham kelinlar qaynota va qaynogʻalari 
oldida hatto ovoz chiqarib kulishga 
uyalgan, ular oʻrtasida hamisha 

YO‘Q  NARSADAN  SHOV-SHUV
jamiyatda koʻnikma hosil qilinib, u ijtimoiylashtirilib 
boriladi. Shu orqali bunday voqealar kundalik hikoyaga 
aylantiriladi va ijtimoiy qarashlar manipulyatsiyasi 
amalga oshiriladi. Boshqacha aytganda, tasavvur va 
qarashlar manipulyatsiyasi orqali nafaqat odamlarning, 
balki butun bir millatning harakati, milliy faoliyatiga 
taʼsir koʻrsatiladi. Demak, bu targʻibotning zamonaviy 
usullaridan biri boʻlib, dastavval “hech narsa”dan shov-
shuv yaratiladi va u rostdanam hech narsaga yoki oddiy 
holatga aylantiriladi.

Bu kabi dramalarni sahnalashtirayotganlar va uni 
moliyalashtirayotganlar aynan mana shu maqsadni 
koʻzda tutadi. Bugungi kunda ommaviy axborot vositalari 
targʻibotning juda katta kanaliga, kuchiga aylangani 
hammaga maʼlum. Mediamahsulotlar va ularning 
turlari shu qadar koʻpki, hammasini ham nazorat yoki 
tahlil qilishning imkoni yoʻq. Hatto bolalarimiz telefon 
orqali koʻrayotgan va ular uchun maxsus tayyorlangan 
kichik videolavhalar, multiplikatsion filmlarning 
hammasini ham koʻrib, ularning bolalar tarbiyasi, didi 
va qarashlariga qay darajada taʼsir koʻrsatishini oʻrganib 
ulgurib boʻlmaydi.

Aytaylik, bir boshdan koʻrib kelsangiz, duppa-
durust film, ammo qaysidir sahnasida yosh qizaloq va 
bolakaylarning oʻpishgan sahnalari singdiriladi. Yoki 
ayrim multfilmlarda ijobiy qahramon sifatida namoyish 
etilgan jajji qizaloqlarning yarim-yalangʻoch, tor 
kiyimlarda, taqinchoqlarda labchalari choʻchchaytirib 
boʻyalgancha, bolakaylar oldida tanasining qaysidir 
qismlarini koʻz-koʻz qilib, nozlanib chiqishadi. Xoʻsh, 
buni koʻrgan farzandlarimiz oʻzlarining kelgusi 
qiyofalarini qanday shakllantiradi?

Multfilmdagi voqealar rivoji esa rostdan ham qiziq, 
gohida kattalarni ham sehrlab qoʻyadi. Biz kattalar 
voqealar ortidan ketaveramizu, bu voqealar ortida 
yashiringan va bolajonlar ongiga singdirilayotgan 
“kiyinish madaniyati”ga eʼtibor berishni unutib 
qoʻyamiz. Demoqchimanki, asosiy gʻoya hamisha 
fonda, sahna ortida yoki qiziqarli voqealar chulgʻamiga 
oʻralib, “yashirin” tarzda koʻzga va ongga sizdirib 
ketiladi.

Bu kabi mediamahsulotlar butun bir jamiyat uchun 
ijtimoiy xavf olib kelar ekan, ularning nazorati uchun 
ham jamiyatning oʻzi masʼul boʻlishi lozim.

Bizning xalqimiz hayotida asrlar boʻyi jamoaviylik 
hissi ustun boʻlib kelgan. Bu — birovning bolasi, bu 
menga begona degan qarashlar boʻlmagan. Keksalar 

koʻcha-koʻyda begona yoshlarni ham tergab 
ketavergan. Ular jamoaviy axloqni, 

ijtimoiy axloq meʼyorlarini, 
tarbiya asoslarini ana shunday 

asrab kelgan. Bugun ham biz 
yuqorida eʼtirof etganimiz 

“Menga yoqdi”. 

“Unga ham yoqdi”. 

“Oʻhoʻ! Juda koʻp odamga yoqibdi!”. 

Bugun ijtimoiy tarmoqlarda aynan shunday 

xulosalarni koʻpaytirish uchun tom maʼnoda 

“poyga” boshlanib ketgani hech kimga sir emas. 

Ammo “Xoʻsh, nima yoqibdi?”, “Qanday toifa 

va dunyoqarashdagi odamlarga yoqibdi?”, “like” 

belgisini qoʻyganlarning saviyasi qanday?” kabi 

savollar esa, afsuski, panada qolib ketmoqda.

Kamoliddin TOʻRAYEV, 
falsafa fanlari boʻyicha falsafa 

doktori, dotsent

hayo va odob pardasi turgan. Koʻrib turganingizdek, 
mana shu hech narsadan shov-shuv yaralyapti. Kimdir 
yoqa ushlayapti, kimdir afsus bilan bosh chayqayapti, 
yana kimdir bu Gʻarbning taʼsiri ekanini taʼkidlayapti. 
Biroq gap bu yerda voqeaning sababida emas, balki 
mana shunday holatlar ham yuz berishi mumkinligi 
ong ostiga sizdirilishida. Yaʼni avvaliga odamlar yoqa 
ushlaydi, keyin “Ilgari ham shunaqasini eshitgandim” 
deydi, bora-bora bu kabi hodisaga oddiy holat kabi 
qarab, qoʻl siltab qoʻya qolishadi.

Bu “hech nima” ana shunda oʻz kuchini koʻrsata 
boshlaydi: bu kabi munosabatlar koʻpayishi mumkin. 
Chunki odamlar bu holatga oʻrganib, yaʼni ularning 
koʻzlari ham, quloqlari ham, onglari ham bunga 
moslashib, oddiy ijtimoiy-maishiy voqelik tarzida 
uni oʻzlashtirib olgan boʻladi. Bu degani ijtimoiy-
axloqiy meʼyorlar buziladi yoki shaxsiy axloqsizlik 
ijtimoiylashadi va u endi ijtimoiy axloqsizlikka 
aylanadi.

Milliy axloqiy meʼyorlar esa har bir millatda 
milliy qadriyatlar asosida shakllanadi. Bu kabi qad
riyatlarga asoslangan ijtimoiy axloq devorlarini 
qulatish oson emas. Xuddi qadriyatlarning oʻzi yillar, 
asrlar davomida, asta-sekinlik bilan shakllangani kabi 
ularning yemirilishiga qaratilgan maqsadlar ham asta-
sekinlik bilan amalga oshiriladi.

Yuqorida taʼkidlaganimizday, takrorlashlar, qayta-
qayta koʻrsatishlar orqali bu kabi maʼnaviy inqirozlarga 

kabi mediamahsulotlarning ijtimoiy-maʼnaviy 
mohiyatini kuzatib borishda jamoatchilik nazoratini 
kuchaytirishimiz lozim.

Afsuski, koʻp holatda buning aksini koʻramiz. 
Yaʼni gohida ilm yoki ijod vakillarining kuzatuvchilari 
va ularning qoʻygan postlariga “yoqdi” belgisini 
qoʻyuvchilar oʻsha biz kuyinib tanqid qilayotgan, 
axloqsiz mediamahsulotlar tayyorlayotgan kishilar 
yoki guruhlarnikidan oʻnlab, hatto yuzlab barobar kam. 
Bu esa jamiyat uchun xavfli boʻlgan holat — omma 
didi oʻtmaslashib borayotganidan, xatardan darak 
beradi. Oʻsha omma ham biz, bizning yaqinlarimiz, 
bolalarimiz. Agar biz bundaylarning postlarini 
kuzatmasak va eʼtibordan chetda qoldirsak, eng muhimi, 
farzandlarimizning mediadidini, mediaehtiyojini toʻgʻri 
tarbiyalay olsak, bu omma didini oshirishning muhim 
garovi boʻladi.

Toʻgʻri, bu oson emas. Negaki koʻrma degan narsani 
koʻrishga, olma degan narsani olishga odamdagi ishtiyoq 
azaldan mavjud va bu uning tabiatiga xos. Demak, 
tarbiya usullarini, ijtimoiy tarbiya tizimini shundan 
kelib chiqib yaratishimiz va amalga oshirishimiz lozim. 
Qolaversa, bunda ijtimoiy hamkorlikni yoʻlga qoʻyish 
muhim oʻrin tutadi.

Xullas, yoʻq narsadan shov-shuv yaratayotgan 
va milliy qadriyatlarimiz oʻzagiga chang solayotgan 
mediamahsulotlardan ogoh boʻlish millat kelajagi, oʻz 
kelajagimiz uchun qaygʻurish demakdir.

yaratish “sanʼati ”
U JASORAT, 

VATANPARVARLIK 
YO‘LINI TANLADI

Vatan himoyasi yoʻlida, hayot-mamot tanlovida 
hech ikkilanmasdan jonini fido qilgan jangchilar biz 

uchun nafaqat qahramon, balki yurtning ozodligi, 
tinchligi va barqarorligi ramzidir. Ular el-yurtini 

sevish, himoya qilish va vatanparvarlik bobida bizga 
namuna boʻlgan aziz shaxslardir.
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